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“Sandaros" numerį viena die­
ną anksčiau. Užbaigęs darbą, ke­
liausiu į seimus ir aš, ieškoda­
mas žinių ir Įspūdžių. Ką ten 
patirsu ir regėsiu — pranešiu

enkijos Prezidentas A. Zaleski Skelbtas Uzurpator^
jums vėliau. Tik turėkite kan­
trybės tą paskaityti.

Seimuose yra progos sutikti 
daug mielų tautiečių iš Įvairių 
apylinkių. Pasikalbėjimai su 
jais visad būna Įdomūs ir ne 
bergždi. Dauguma atvykusių bus 
delegatai ir dalyvaus jei ne vie-

Nemažai Užtikta 
Serijos Pasekėju 
Ir Okup. Lietuvoje

name, tai kitame seime, o kar- Į
tais ir visuose trijuose. Tuo 
būdu senoji lietuvių kolonija— 
Wilkes Barre, Pa., vienos sa- ! 
vaitės eigoje bus atkreipusi i j 
save visos mūsų išeivijos dė-

Įspeja Pataisyti Savo Baisias
Klaidas

Gautosiomis žiniomis iš ana­
pus geležinės uždangos, šiuo

mesi.
— o —

Vienas “rezistencinis’* žurna­
las, išeinąs Londone, ir kuris 
platinamas šioje Atlanto pusė­
je, užsimojo aprašyti bendruo­
menės negalavimus Amerikoje. 
Iškėlęs aikštėn Įvairias kliūtis, 
minėtas žurnalas autoritetingai 
pareiškia:

“Vienas klausimas tačiau lie­
ka aiškus, kad didžiausioje pa­
saulyje lietuviu kolonija, kurioj 
priska’toma arti vieno miliono 
senu išeiviu ir per 20,000 nau­
ju emiorrantu, pasilieka ir to­
liau neorganizuota, ir artimoje 
ateityje nesimato jokiu aočiuo- 
piamu ženklu ta organizacini 
periodą sėkmingai užbaigti...“

— o —
Kiekvienas, perskaitęs aukš­

čiau patiektus žodžius, galės tik

j metu visoje So v. Sąjungoje ir 
jos satelituose vyksta Berijos 
šalininku “medžioklė“. Jei prie 
kuriu negalima prikibti, tai to- 
kie bent perkeliami kitur — 

! “rehabilituotis”. Ir Lietuva y- 
I ra gavusi apie 2,000 tokiu tu- 
I rinčių “rehabilituotis” sovieti­
nio saugumo pareigūnų, nepa­
geidaujamu Rusijoje kaip tar- 

Į navusiu prie Berijos ir buvusiu 
jo sandarbininku. “Sijojimas” 

' vyksta ir Lietuvoje. Po Stalino 
1 mirties penkta kartą keičiamas 
I tik vidaus reikalu ministeris.

Atominiai Įrengimai Rytu 
Vokietijoje Plečiami

Sovietu valdžia Rytinėje Vo- 
' kietijoje leido vietiniems mok- 
' slininkams laisvai atlikti ato­
minius tyrinėjimus, su sąlyga

Čia nukritoGAGE, OKLA didelis keleivin
skridusiy niekas nenukentėjo.

Pabėgę iš Klaipėdos Krašto Vokiečiai 
Puola Ne Sovietus, Bet Lietuvą

Rusai Nėra Patenkin'i 
Paleckine Opera 
“Marytė Melninkaitė”

Rytinės Prūsijos Vokiečiai
Pradeda Vėl Reikšti Savo
Karingumą

va-

Lenkų PolitinesCrupes Kelia 
Maišto Nuversti Savo Valdžia

Politinai Lenkų Kivirčai 
Londone Įkaista

visos

Laiške iš Lietuvos 
Prašoma Vaistų

lengvai nusišypsoti. Iš kur tiems 
“ekspertams“ atėjo i galva min­
tis, kad amerikiečiai lietuviai 
yra neorganizuoti. Pas mus 
buvo ir tebėra tūkstančiai Įvai­
rių draugijų, klubų, kuopu, są­
jungų, pašalpinių, idėjinių or­
ganizacijų, prekybos butu, ir 
panašios rūšies susibūrimu. 
Pagaliau yra Amerikos Lietu­
vių Taryba, BALF'as, jungian­
tys visa išeiviją. Jeigu bendruo­
menė čia nesugebėjo visko ap­
rėpti, tai tas dar nereiškia, kad 
mes. būtumėm, pakrikę,, kaip 
Grigo bitės.

Keista, kad tie žmonės, ku­
rie visiškai nepažįsta mūsų crv- 
venimo ir nenori jo pažinti, da­
bar peršasi mums i misionie­
rius atlikti koki ten "kolekty­
viška** krikštai

— o — •
P-ries keletą di^nu +eko oasi- 

kalbėti su J. V. Senatorium 
Paul Douglas. Kain žinome, 
balandžio 29 d. siu motu Sena­
tas. vienbalsiai, užgvrė io na- 
ruošta rezoliucija, smerkiančia 
Sovietus už paorobima Lietu­
vos, Latvijos ir Estijos ir už i- 
v ėdimą, komunistiniu, režimu 
taip vadinamuose satelitiniuo­
se kraštuose.

Paklausus sen. Douglas ko­
kiu būdu,pas ji gimė mintis 
paruošti tą rezoliuciją, jis at­
sakė: ‘'Toji idėja atsirado man 
bekalbant Ashland Auditorijo­
je, Chicagoje, laike Vasario 16 
dienos minėjimo’*.

— o —
Reiškia, verta pakviesti žy­

mesnius amerikiečius Į mūsų 
viešas sueigas. Jie, dalyvauda­
mi su mumis, arčiau susipažis- 
ta su Lietuvos tragedija ir prie 
pirmos progos ateina mums Į 
pagalbą.

Panašiose aplinkybėse gimė 
Ir pagarsėjusi Kersteno rezoliu 
cija J. V. Atstovu Bute. Šis 
konoresmanas buvo pakviestas 
kalbėti prieš veik pustrečių 
metų Vasario 16 dienos iškil­
mėse New Yorke- Ten jam ir­
gi buvo Įkvėpta mintis paruoš-

I kad kiekvienas išradimas šioj 
srityje bus pavestas rusams.

Sovietai taipgi pažadėjo pa- 
statyti ir reikalingus Įrengi­
mus.

ti panašia rezoliuciją, kuri da­
bar yra veikimo stadijoje.

— O —
Trečiadieni, birželio 30 die- 

na>. pamatysime nepaprastą 
reiškinį dausu aukštybėse. Tai 
bus saulės užtemimas. Ameri­
koje jis prasidės Holt County, 
Nebraskoje, 5:07 ryto, kai ho­
rizonte pasirodys “tamsioji 
saulė'*. Paskiau saulė užtems 
Minnesota, Wisconsin, Illinois 
ir kitose valstijose. Tas šešėlis 
lėks žemės paviršiumi 3,000 
rnvliii i valanda greitumu.

Eklinsas arba užtemimas pa- 
1ioS Norvegija, Švedija, o pas­
kiau pasireikš ir Lietuvos kra- 
žte. Pabairra jo bus Pakistane, 
Tndiios pusiausalyje.

Mokslininkai, kuriems svar­
bu patirti saulės spinduliavimo 
varijacijas, laukia to užtemimo 
apsiginklavę teleskopais, foio- 
grafijos.radio ir kitokiais apa­
ratais. Svarbiausias jų rūpes­

nis yra nustatyti kaip toli Į er­
dve skleidžiasi saulės spindu­
liai ir kiek žvaigždžių jie pa­
liečia. *

— o —
Kai dabartinis Cook County 

iždininkas Jonas Brenza pa­
reiškė, jog pasitraukia iš poli­
tikos, vietiniai republikonų va­
dai susigriebė ir pradėjo 'jam 
piršti net kandidatūra Į Chica- 
gos majorus. Vienas žymus — 

“šimtaprocentinis’* amerikietis 
pareiškė:

“Jeigu Jonas Brenza sutiktų 
priimti nominaciją, tai Chica­
nos miestas pirmą sykį nuo 
Thompson© laiku turėtų repu- 
bllkona maiora...“

Calirnas daiktas, jog taip i- 
vvktu, bet kiek tas paliečia J. 
Brenza, tai tikriausiai šaukštai 
vra po nietu, ir jis tokios gar- 

1 bes neieškos.

Šiomis dienomis Hamburgo 
mieste įvyko Klaipėdos vokie­
čių suvažiavimas, sutraukęs net 
3000 žmonių.

Suvažiavimo metu kalbėjo 
buvęs Vokiečių Išeivių partijos 
pirmininkas, fedelarinės val­
džios ministeris Waldemar 
Kraft, kuris atkreipė pasaulio 
dėmesį, kad pastangose sujung­
ti Europos kraštus nereikia už­
miršti ir Rytų Europos.

Suvažiavimo metu buvęs Klai­
pėdos valdytojas Obereigner 
“puolė” lietuvius dėl šio krašto 
1923 m. prie Lietuvos prijungi­
mo ir džiaugėsi, kad Hitleris 
1939 m. vėl grąžino Klaipėdą 
Vokietijai.

Beveik tuo pat metu ir Miun­
chene įvyko rytų Prūsijos i 
Gdvnės vokiečiu suvažiavimas. 
Čia kalbėjo Išeivių Reikalams 
federalinės valdžios ministeris 
prof. Oberlaender, kuris užtik­
rino, kad įtraukimas vokiečių 
išeiviu iš kitų valstybių į Va­
karų Vokietijos gyvenimą bus 
galutinai užvaigtas jau 1960 
metais. Oberlaenderis puolė 
komunistinės rytų Vokietijos 
vyriausybę, kuri visokiais bū­
dais stengiasi, kad kuo daugiau

pabėgėlių iš Rytų sunkintų 
kariečių vokiečių ekonominio 
gyvenimo atkutimą.

Kalbėtojas neminėjo Rytų 
Prūsijos bei Gdynės Vokietijai 
grąžinimo galimumų, tik pa­
reiškė, jog atsistatydinsiąs, jei 
jo programa tikrais pragyveni­
mo šaltinais aprūpinti vokie­
čius išeivius sutiks kliūčių.

Nubausti Už Laikymą 
Aukso Gabalų

Tuscon, Ariz. — Angello Dal­
ia, 55 metų, stojo prieš fede­
ral! komisionieriu ir buvo nu­
baustas 6 mėnesiams kalėjimo 
už laikymą savo namuose 21 
svaro aukso bulione.

Kiti du: W. P. Thorp, buvęs 
miškininkas, ir Joseph F. Sa- 
voren, angliakasys, taipgi pa­
traukti atsakomybėn už slėpi- 

ir mą aukso. Jų byla bus negri- 
nėjama birželio 28 dieną. ,

Grožio
Tiesiai

Kontestai Esą Veda 
Į Pragarą

Operoje Neužiektinai Esą 
Komunistiško Karingumo

Maskvos žurnale “Ogoniok” Į 
tilpo kelios nuotraukos iš A Ra 
čiūno naujai parašytos operos 
“Marytė Melninkaitė”, o bol-j 
ševikų dienraštis “Pravda” įdė­
jo platoką tos operos kritiką. ■ 
Ši paleckine opera buvo pasta­
tyta Maskvoje laike taip vadi­
namos meno ir literat.ūros de-1 
kados.

Žiniomis iš Londono, 
pastangos atstatyti vienybę tarp 
lenkų emigrantų iki šiol neda­
vė jokių rezultatų ir at/odo, 
kad nueis niekais. Iš vienos 
pusės liepos 10 dieną šaukia­
mas Tautinės Vienybės Tary­
bos posėdis, kurio metu bus 
paskelbta, kad iki šiol buvęs 
prezidentas A. Zaleskis nuo 
birželio 9 d. laikomas atstaty­
tu ir jo vieton egziliniu prezi­
dentu išrenkamas gen. Sosnovs- 
kis.

Iš antros pusės prezidentas 
Zaleskis tariasi per iš Vilniaus 
kilusį žurnalistą Cat Mackevi­
čių su gen. Andersu, kurį norė­
tų dekreto keliu paskirti savo 
įpėdiniu. Zaleskio įgaliotas 
Cat-Mackevičius susitarė su 
gen. Andersu, kad tas priim­
siąs Zaleskio paskvrima būti jo 
įpėdiniu be jokių politinių įsi­
pareigojimų.

Tas paskyrimas bus sudary­
tas užpakaline 1950 m. data, 
nuo kada, gen. Andersas, nors 
ir neoficialiai, laikė savo pre­
zidento Zaleskio įpėdiniu. Ta­
čiau ’ Zaleskis negalėjo susitar-

i ti su Andersu dėl laiko, nuo 
' kada Andersas pradėtų eiti par- 

t eigas. Andersas nori tas par­
eigas pradėti eiti tuojau pat, gi 

į Zaleskis nori pareigų perdavi­
mą atidėti vėlesniam laikui.

Apie Lenkų Tautinės Vieny- 
I bes tarybą susibūrę veikėjai 
aiškina, kad Zaleskis pagal jo 

■paties š. m. gegužės 16 d. pa­
reiškimą nuo birželio 9 d. pre­
zidento pareigų nebeina ir sa­
vo įpėdinio po tos datos pa- 

' skirti negali. Naują prezidentą 
gali išrinkti tik Taryba ir jos 
vienintelis kandidatas esąs gen. 
Sosnovskis.

Zaleskis prezidento pareigas 
pradėjo eiti mirus prez. Racz- 
kiewiczui.

Per Argentiną atėjo į Chica- 
ga laiškas iš Lietuvos, kuriame 
prašoma prisiųsti vaistų nuo 
džiovos. Laiško siuntėjas būna 
kolūkyje, Pasvalio apskrityje, 
o jo giminaitis Juozas Šakalys 
gyvena su šeima Chicagoje.

Rockefelleriu Šeima 
Atsižymi Labdarybe 
Ir Rėmimu Mokslo

Kasmet Išdalina Įvairiems
Reikalams Keliolika 
Milionu Doleriu

savo vyro 
milionu do- 
tai dauge- 

didžiule tos

Paaiškina Kodėl Biznis 
Laikinai Sušlubavo

Didesnės Kompanijos Nori 
Sumažinti Inventorių

Prez. Eisenhowerio patarėjas 
ekonominiuose klausimuose, bu 
vęs Chicagos universiteto pro­
fesorius Dr. Neal Jacoby, kal­
bėdamas televizijos programo­
je paaiškino kodėl šiuo metu 
esama pusketvirto miliono be­
darbių. Pasak jo, už tokią pa­
dėtį yra atsakomingi du fakto­
riai: sumažinimas karinių užsa­
kymų ir bandymas pasiliuo- 
suoti nuo susikrovusio sandė­
liuose inventoriaus.

Bet, pasak Dr. Jacobv, rude­
niop biznis smarkiau išsijudins 
ir ekonominės gamvbos rodyk­
lės našnks i viršų. Žmonėse y- 
ra užtektinai atliekamo pinigo 
pirkimui vis nauju ir nauiu da- 
Ivku. be kurių šiais laikais sun 
ku apsieiti.

80,000 mergaičių 1952 m. da­
lyvavo Italijoje surengtuose gro­
žio varžybose. Pereitais metais 
tas skaičius pakilo iki 100,000, 
o šiais metais savo grožiu kon­
kuruos dar daugiau italių. Dėl, 
to labai susirūpino dvasininkai,

grOŽiO Imvdri i ūmi riirlnun ' 
tikrą prieangį į pragarą.

Opera “Marytė Melninkaitė’’ 
rusams komunistams nepatiko 
Ir štai delko. Girdi, operos veik 
sme “daug kalbama apie kovą,1 
bet neparodoma pati kova; to­
dėl pasilieka neaiškūs ir herojų 
tipai, tame skaičiuje ir pačios 
Melninkaitės. Scenose nepasi-j 
reiškia didžios mintys ir didie­
ji žygiai...”

Iš kur gi tas viskas gali pa­
sireikšti, jei pati Melninkaitė j 
nieko panašaus neparodė! Ji 
buvo žydų tautybės, Jonavos 
maluninko duktė, kuri slapstė­
si miške nuo nacių. Partizanuo­
se ji nedalyvavo ir už nieką 
nekovojo. Naciai ją sušaudė 
kaipo žyde, bet ne kaipo ko­
munistę. Tik paleckiniai sukū­
rė visa pasaka apie Melninkai­
tės didvyriškus žygius ir ko­
kius ten pasiaukavimus“ tary­
binei” Lietuvai. •

Aišku, iš tokių melagysčių

Funda- 
siekia 

tos su- 
10 mi-

Kai spauda paskelbė, jog 
Jie vu te Rockefeller-Paulekiūtė, 
atsiskirdama nuo 
gauna virš penkių 
leriu “alimonijos”, 
lis buvo nustebinti 
moteriškės laime.

Taip, mūsų - akimis žiūrint, 
tai didelė suma pinigų, bet 
Rockefelleriu šeimoje penketas 
milionu ne kažin ka reiškia. 
Toji šeima turi įsteigusi taip 
vadinama Rockefellerio 
ciia, kurios kapitalas 
160 milionu doleriu. Iš 
mos kasmet išleidžiama
lionų įvairiems labdarybės, 

švietimo ir medicinos patobu­
linimo reikalams.

Ne gana to, penki broliai Ro- 
ckefelleriai aukoja kiekvienas 
milžiniškas sumas menui, mu- 
■7ieiams. knygynams. mokslo 
įstaigoms ir pan. Buvęs Jievu- 
tės wra, Winthrop, valdvda- 
mas alieiaus šaltinius įvairiuo­
se pasaulio 
ieigu. kad 
daryti. Ką 
tei, tai bus

kampuose, turi tiek 
nežino ka su jomis 
jis sumokės Jievu- 
tik mažmožis.

Mandagus Vagis

konkursai sudaro1 nelengva sukurti kad ir men-

Konųr. T. Machrowicz 
Misijos Londone

kiausią operą, ypač kai kom­
pozitorius A. Račiūnas buvo 

priverstas tai daryti pagal par­
tijos įsakymą.

Brangiai Kainuojanti Sala

Bando Sutaikinti Lenkų 
Politikierius

Londonas. — Nuvykęs sykiu 
su Kersteno komitetu į Angli­
ją, kongresmanas Tadas Mach- 
rowicz sumanė atlikti dar ir 
kitokią misiją. Jis nuvyko pas 
Lenkijos prezidentą tremtyje 
A. Zaleskį ir bandė įtikinti jį 
rezignuoti del bendros gerovės.

Nepaisant į visus Machrowi- 
cziaus argumentus, Zaleski at­
sisakė išpildyti tą reikalavimą.

Imigrantų stovykla Ellis sa­
loje, New Yorko uoste, bus pa­
naikinta ir perkelta ant sau­
sumos, nes jos užlaikymas ten 
per brangiai kainuoja.

24,000 Pėdų Virš Žemės
Prancūzų mokslininkas Dol - 

fuse, lydimas savo sūnaus, iš­
kilo balione 24.000 pėdų į aukš- 
hį, bandydamas ištirti planeta1 
Mars, kuri šiuo metu artinasi 
link žemės.

$20,000,000 Dovana

Amerika davė Italijai 20 mi­
lionu dolerių neturtingose kra­
što vietovėse pramonei pakelti.

Tai yra ne paskola, bet “ma­
ža dovanėlė”.

Dar Nėra Taip Blogai
Chicagoje šiuo metu bedar­

biu dar nėra nė 150.000, tačiau 
manoma, kad bedarbių skaičius 
kiek padidės i darbus įsijungus 
atostogaujantiems studentams.

Pagaliau Tapo Surasti 
“Atsijauninimo” Vaistai

Britų gydytojų psichiatrų or­
ganas “Journal of Mental Sci­
ence”. savo paskutinėje laidoje 
aprašo naujai išrastus vaistus, 
kurie padeda ne vien prisimin­
ti jaunystės visokius nuotykius, 
bet kiekvieną, tuos vaistus pa­
vartojusį, priverčia jaustis kū­
dikiu ir netgi pravirkti, kaip 
mažas vaikas kad verkia.

Bet britų gydytojai psichia­
trai nepaaiškina, ar tas kūdi­
kiškas verksmas yra iš džiaug­
smo, ar iš nusiminimo, kad 
žmogaus gyvenimas kartais bū­
na baisiai kvailas.

Vakarų Berlyne buvo suimti 
du • vagys, kurie įsilaužę į na­
mus netik pasiimdavo branges­
nius daiktus, bet išeidami dar 
ir užkaisdavo vandeni kavai, 
kad atsibudę apvogtieji galėtų 
kiek pasistiprinti.

Tikrai Pieninga Karve
Marston, Anglija. — Šioje a- 

pylinkėje viena karvė sumušė 
pasaulinį “pieningumo” rekor­
dą. Bėgyje pastarųjų metų ir 
7 savaičių ji davė 50 tonų pie­
no-

Nesavanoriškas Savanoris

Rado Ką Saugoti

Mrs. Albret Wolff, Memphi- 
so miesto gyventoja, savo šal-

Badene (Vokietijoje) miestelio 
Bretten teisėjas įsakė 19 m. 
jaunuoliui Guenther Klein į- 
stoti į vietos savanorių gaisri­
ninkų komandą. Motyvas: G. 
Klein su blogai pridengtu ži-

dvtuve dar tebelaiko didesnius 
už vištos kiaušini krušos ledo 
sabalus, kurie iškrito 1944 me­
tais.

Daba- natikrinus naaiškėio. 
kad šaldvtuve tip ledo gabalai 
nėr 10 metu neteko apie 10% 
savo apimties.

bintuvu (liktarna) nuėjo į kloji­
ma ir per neatsargumą sukėlė 
gaisrą.

Pabaigoj šio mėnesio ameri­
kiečiai pradės statyti vakarinėj 
Vokietijoj 22,000 gyvenamų na­
mų savo kariškam personalui
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Štai Kuom Rūpinasi Paleckiniai Komisarai

turės aiškinti kolchozų

ALT. Sandaros
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West Market and River Streets

Wilkes Barre, Pa
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$3.00
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veikiąs 
jau pa­
kui tūri-

naujo. Se- dalindavo- didžiuose Toks Buvo Ankstyvas! 
Lietuvos “Žemėlapis”

wit's 
vou« wi»ti

nu-Tai

PRADĖK TAUPYTI
TUOJAU.*..’ *

Delegatai ir Svečiai Prašomi iš Anksto Rezervuoti 
Kambarius STERLING VIEŠBUTYJE.

AMERIKIEČIŲ KARINIAI 
PLANAI SULAIKYTI 
KOMUNIZMĄ AZIJOJE

bando ir ,mū- kilmės Vienas

J7.94 m- birželio jio 4. #tne- 
t'olas Tadas Kosciuška paskel­
bė karo prieš Rusiją ir Prūsi­
ją manifestą.

Romanovų giminė valdė Ru­
sijos carų sostą muo 16X3 iki 
1917 .metų.

Kiek 
raportų 
mui, ta

■ME§ MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Miguel venas go savo teisme Pszyk.

Sveikiname Trijų Seimų Dalyvius

VYSK. V. BRIZGYS SUSIRŪ 
PINO BESIPLĖTOJANČIAIS 
NESUTARIMAI^

Kažin ar geriau sektųsi ir prof. Dobrianskio sumanytai są­
jungai. Jei į ją patektų lenkai, tai jie nesusilaikytų nuo pagun­
dos reikalauti Lenkijai Vilniaus ir Lvovo, o tas kaip bematant 
sukeltų kivirčus. Todėl, gal būt geriau pradėti tą sujungimo 
žygį nuo natūralių draugų, pav. Lietuvių su ukrainiečiais, pas­
kiau prikergiant prie jų ir po vieną, kitą grupę.

LIETUVIŠKOS DAINOS 
ESANČIOS TIK PER­
DIRBIMAS SLAVIŠKŲ

išeiviai ir 
virte virė

Žmonėms kitados kinkos dre 
bedavo kai skaitydavo laikraš' 
čius.

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federąlės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 doleriu.

Antradienį, Birželio 29 Dieną
RENGIAMAS SEIMINIS B AN KIETAS

laukuose šian

Nelabai seniai Washingtone Įvyko Slovakų Kilmės Ameri kiečiu Tautinės Tarybos suvažiavimas, kuriame buvo svarsto­mi klausimai, surišti su šimto milionu pavergtų žmonių išlais- neštų sėkmių darbuose

Toliau toji pat “Tiesa” patiekė ir kitą “ministrų“ ir komu nistų partijos centro komiteto nutarimą, kuriame sakoma: Ankstyviausią lietuvių gimi­nių apgyventų vietų “žemėla­pį” yra nupiešęs, .tiesa ne lini­jomis, bet žodžiais, romėnų is­torikas Tacitus, gyvenęs pirma­me amžiuje po Kristaus. Savo veikale “Germania” Tacitus jau suminėjo ir apie aisčius, gyve-

li visi karščiaiChicagą, tai ano- ekvatoriaus turėjo šaltesnis oras.

delegatus, linkė smagumų tame pa- Barre, Pa ; lietuviškos

mųspaudojenuėmimo, mašinų remontavimo darbą plačiai parodyti pirmūnų patyrimą, o kritikuoti darbo trūkumus.”

Svarbiausiu kalbėtoju šiame susirinkime buvo Ukrainiečių Kongreso Amerikoje pirmininkas, prof. Lew Dobrianski. Jo kalbos turini vėliau paskelbė ukrainiečių laikraštis “Amerika“.

Paleckinis rašytojas Paulius Sirvydas skelbia, jog kolcho­zuose žmonės įpranta gyventi komunistiškai ir draugiškai. Jeigu kuris nusiperka ar pats pasigamina cigaretą, tai tuojau pasikviečia ir kitus prietelius ir jie visi užtraukia dūmo iš to vieno cigareto.Čia tai nėra nieko niau Lietuvoje taip si rūkalais ubagai atpuskuose...Užsibaigus viešiems McCarthy kivirčų su Armija tyrinėji­mams, Senato sub-komitetas dabai- turės išnešti šiokį tokį nuosprendį.Mano supratimu, geriausia išeitis būtų tokia: kadangi Mc­Carthy pasirėdė smarkiu kovo­toju prieš visokias komunisti­nes infiltracijas, tai ateityje jį reiktų pasiųsti į kiekvieną kon­ferenciją, kurioje dalyvauja Molotovas. Tuomet tai klausi­mai greitai išsirištų vienaip ar kitaip.

Sandaraus Convention
STERLING HOTEL

Sveikinimus ir Aukas Siuskite Tokiu Adresu

$4.00

suvažiavę apie tuos praeities organizatyvei veik- sukaupti lietuvius ir gražinti laisvę maskolių pavergtai Laetuvai, gali būti pa­vyzdžiu ir įkvėpimu šiandieniniai gentkartei. Mes daug ko galėtumėm pasimokyti iš tų pirmtakūnų, praskynusių mums kelius į geresnį ir lengvesnį gyvenimą.

Prof. Dobrianski pasiūlė, kad visų pavergtų tautų sudary­tos čia centralinės organizacijos, kaip tai Lenkų Amerikiečių Kongresas, Ukrainiečiu Kongresas Amerikoje, Amerikos Lie­tuvių Taryba ir kitos, užmegstu tarpusavyje ryšius ir kaiku- riais svarbesniais klausimais veiktų išvien. Dėka tokiam jun­giniui susidarytu stipresnė pajėga, kuri turę.tų dąugiąu įtakos į amerikiečių užsienio politika.

Matomai, buvo subėgę je pusėje įsivyrauti

Nespėjus kilmėms prasidėję gos jų seimai tuose smagi

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue 
Telefonas: LAfayetie 3-6719 

Sekretorius AUGUST SĄLDUįCAB

Už Taupomus Pinigus Mokame 3 2 Nuošinj

Mes ne tik vartojam priedė­
lį “panelė” arba “ponia”, bet 
dar ir galūnes pakeičiam, tuo 
būdu visiškai iškraipydami pa­
vardes.

Laiku pasiruošti derliaus nuėmimai yra labai svarbus visų partinių ir tarybinių organų, MTS., tarybinių ūkių ir kol­ūkių darbuotojų uždavinys užtikrinant derliaus nuėmimą glau­stais terminais ir be nuostoliu...”

Viename laiške iš Žemaitijos Prie mūsų, kur an­ksčiau buvo Karpinių kaimas, kur gal pas kokį ūkininką ga­nei gyvulius, šiandie to kaimo nepažintum...”Aišku, ten nebeliko nei ūki­ninku, nei galvijų, nei gražių darželiu prie namų, nei daržo nei sodo. Kas užsiliko, tai ap- lūžusios, sunykusios ir aptušin- tbs pastogės...

bolševikų okupuotoje Lietuvoje atsidūrė Jeigu jau visi, partiniai agentai ir, žinoma, eiti Į kolchozus ir prižiūrėti, kad derliaus nuostolių, tai ką gi tas reiškia? Tik vieną ninkai, netgi ujami bei grasinami, priešinasi jų kruvinam naudojimui. *

Iš to visko jau galime suprasti, jog žemės ūkio tvarkymas didelėje betvarkėje, policijos būriai turi nuėmimai vyktų be — vargšai kolchozi-

Jeigu jau paleckiniai redaktoriai kalviams kaip remontuoti įvairias ūkio mašinas; tai galime būti tikri, jog nei viena tų mašinų nebus pataisyta.

Kalbama, kad už tokį planą pasisakęs ir jungtinio generali­nio štabo viršininkas admirolas Radford. Kiti aukštieji kari­ninkai, ypač iš sausumos riuomenės tarpo, į tą planą ri gana skeptiškai.

Laikraščiai praneša, jog žie­ma Australijoje atėjo dviem mėnesiais anksčiau, negu buvo tikėtasi- Šiuo metu Melbour­ne miestas jau apdengtas snie-

teko matyti iš SLA. 
knygos būsimam sei- 
susirinkę delegatai ii 

posėdžiaudami visą vasarą ne­
įstengtų apsvarstyti visų pa­
tiektų “įnešimų” ir konstituci­
jos pataisų.

Atrodo, jog žmonės yra gi­
liau pasinėrę popierinėje veik 
loję, negu praktiškam darbe.

—Eolas.

Pirmuoju ir svarbiausiu seimų atstovų rūpesniu, beabė- x yra su stiprinti savas organizacijas, kad jos galėtų tinka­vau atlikt1 savo uždavinius. Stiprios idėjiniai ir medžiagi- iaj grupės, nusiteikusios kūrybiniam darbui, o ne vien tuš- om kalbom ir pasigirimams, beabejo, galės žymiau prisidėti prie rykinimo tų tikslu, kurie yra bendri joms ir visai išeivijai.

TAUPYK ATEIČIAI
Kiekyje ne ateities lAitoė priklauso nuo Jp, kiek jis 

sutaupė, kada galėjo taupyti. Ka beįplaąuosi ateičiai atsa­
kymas vis >as pats.

TĄVPydflmi Lnjv,ers#U kavines And Lpa« hendrpvėi®, 
gausite gerą dividendą, užtikrinta saugujną Ir mandagi 
patarnavimą, nes indeliai yra apdrausti V SIC < Crl 
y.įpnąm asmeniui, p vedusiu porai kpjnb4nuo.U iki $30,000.

Nemokamą* automotuiįsiams.

UNIVERSAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, HL 
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadieniais nuo 9 ryto 
iki 4 vai. vąkarp. Kety, 
ir valstybės šventėmis i

Komunistiški propagandistai opup. Lietuvoje dabar įrodyti, jog mūsų kalba įsų dainos yra slaviškos ir vystėsi rusų įtakoje, tokių “teoretikų”, Geor^ bov, rašydamas Maskvos doje“, pastebi š^į .-4są:-“Lietuvos istorinis likimas nuo seno sujungė lietuvius su kaimyninėm slavų tautom. Tai atspindėjo ir lietuvių dainų savitame stiliuje, savaip per- kurusiame slaviškų dainų kul­tūrinius bruožus...”Kiek tokios kultūros yra se­niau buvę pas maskolius, mes jau gerai žinome. Lietuviai ir norėdami nebūtų galėję pasi­skolinti iš jų nei vienos paken­čiamos dainos ar melodijos!
praeiti Joninių iš- Wilkes Barre, Pa. daug rimtesnės suei- trijų įžymių organizaci- Būtų gerai, kad ir seimuose pasireikštų lietuviška nuotaika, ku­tas paparčio žiedas, at- mums daug geresnių pa-

Tėvų Pranciškonų leidžia­mam žurnale “Aidai“, vyskupas nusiskundžia, jog tačpe įvairios gru- nę/ną/ėja, bet dar Pasėkoje to, pasi- susiskaldymas Toliau vvsk.

Brooklyno “Darbininkas“ ana diena parašė;štai ką:“Prisimename, kaip j e. savo metu buvo triukšmas, pasiūlius žodžius Dievo varda

SUBSCRIPTION RATES:
1D The United State* per year .... .....................
In Canada and ail Foreign Countries per year

nusius Baltijos pakrančiuose. 
Zinias apie aisčius jis, beabejo, 
gavo iš Romos pirklių, kurie 
atvykdavo į tą kraštą nusipirk­
ti gintaro.

Tacitus sumini ir . suomius 
arba “fenni“, gyvenusius da­
bartinėje Latvijoje ir Estijoje. 
Į rytus nuo lietuvių giminių 
buvusi “SarmaUa“, padalinta į 
dvi dalis. Viena, tai aziatiška 
Sarmatia, o antra — europišką. 
Tacitus nepatiekia tikslesnių 
informacijų apie tai, kas ištik- 
ro gyveno tuose milžiniškuose 
plotuose.

J vakarus nuo -lietuvių pažy­
mėti Venedai, Gothonai ir Ly­
giai. Tacitus vadina juos ger­
manų giminėmis, nors vėlesnių 
laikų istorikai paneigė tą min-

Taip atsitinka, jog trijų žymesnių mūsų organizacijų: ALT. Sandaros, Tėvynės Mylėtojų Draugijos ir Susivienijimo Lietuvių Amerikoje seimai renkasi vienoje ir toje pačįoįe vie­toje, šį kartą Wilkes Barre, Pa. Ketvirtadienį, birželio 25 dieną, prasideda Sandaros seimas, o sekmadienį, birželio 27 dieną, įvyksa Tėvynės Mylėtojų Draugijos atstovų posėdžiai- Pirmadienį gi susirinks SLA. seimas.

Vilniaus bolševikų “Tiesa” paskelbė, jog Lietuvos “minis- ’ taryba priėmusi tokį nutarimą: “Respublikinių ir rajoni- laikraščių redaktoriams pasiūlyta sistematiniai nušviesti traktorių stočių, tarybinių ūkių ir kolūkių derliaus ir jų pasiruošimą pjūčiia, taip pat kelti aikštėn ir

Lietuvo- pakeltas į himno įrašyti. Himnas buvo palaikytas dides­ne šventenybe už Dievą, nelie­čiamas. Nesakome, kad Lietu­vą dėl to palietė nelaimė; bet yra taip pat tiesa, jog Dievas irgi papurto, kas Jo vardo pur­tosi...”Kaip atrodo, tai “Darbinin­kas“ pamištra vieną dalyką, būtent tą, kad jeigu mes įtrauk- tumėm į himną religinius pos­mus, tai jis virstų tuomet pa­prasta bažnytine giesme.

Aiškų, toks bejidradąrbiąvimas yra reikalingas.. Gaila,. ta­čiau jog iki šiam laikui atlikti bandymai neatnešė tokių rezul­tatų, kekių buvo tikėtasi. Prieš keletą metų Amerikos Lietuvių Tarybai artimai bendradarbiaujant, buvo sukurta taip vadina­ma “Federation of Americans of Central and East European Descent”, Į kurią buvo įsijungę lenkai, ukrainiečiai, slovakai ir kiti. Bet išvystyti veiklos tai federacijai kaž kaip pepasisekė, nes tūlos sudarančios ja tautinės grupės buvo pasidalinusios savo tarpe į frakcijas ir viešose sueigose imdavo tarpusavyje ginčytis. Todėl, išgyvenusi apie metus laiko, toji federacija pakriko.

nesusipras visuomenė r daugiau i ju susi-

Pszyk, 24 metų, gy- Knoxville, Tenn., nemė- vardo ir federaliam pakeitė jį į Michael

Mūsų dabartinės visuomenės atstovai, Barre seimus, turės progos piisiminti ir pionierius, kurie padėjo pagrindus mūsų lai. Jų pionieriškas ūpas, jų ryžtingumas laisvę maskolių pavergtai Lietuvai įkvėpimu šiandieniniai gentkartei. pasimokyti

Sandara yra Savaitinį? Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Sandara yra Onranas Am ink<* lietuvių Tautinės Snndaros.

UŽSAKYMU KAINA:
Su viny tose Valstijose metams
Užsenvie metams ....................
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SEIMAS
ĮVYKSTA

STERLING HOTEL
Wilkes Barre, Pa.

Prasidės Penkiadienį, Birželio 25 d., 2 vaL Popiet

Taigi sveikindami šių seimų delegatus, mes linkime, kad jie, susirinkę i krūvą, svarstytų iškeltus klausimus, kūrybi­nėje ir rimtoje nuotaikoje. Washingtone manoma jei JAV anksčiau ar vėliau bū­tų priverstus įsivelti į karą In- do-Kinijoje ar kituose Azijos kųąštuoše, jos pasirinksiančios sekąntį kariavimo .būdą. Svar- biousios karinės jėgos būtų nukreiptos ne prieš Indo-Kini- jos ar kitų kraštų komunistus, bęt prięš tikrąjį jų vada Rau­donąją Kiniją.Ji visų pirma būtų apmėtyta atominėmis bęmbomis, o pas­kui invaziją pradėtų Čiangkai- šeko armija iš Formozos, o Pie­tų Korėją pultų Šiaurės Korė­ją. Tas planas turi tuos gerus privalumus, kad tokią akciją pradėjus sovietai turėtų patar­ti kinams kapituliuoti arba at- visai juos remtį ir tuo pačiu pa- Brizgys pasakė tys įsivelti Į ątominį karą. Rau- kergti vieną pastabėlę. Tie donosios Kinijos kapituliacija pakeltų JAV priestižą Azijoje ir paskatintų pakelti galvas vi- sąs prieškomųnistines jėgas.Sovietai gi tiesioginiai į karą įsiveltų tik tuo atveju, jei yra karui pasiruošę. O jei jie yra pasiruošę, jie ir patys kąra pra­dės, bet jo pradžia pasirinks jie ir pačiu patogiausiu jiems, o ne Amerikai, laiku. Todėl, sako­ma, JAV įsimaišydamos į karą Aziioie per dąug .nerizikuoja, o ąlvirkščtai gali priversti sovie­tus ą.tidarvti savo kortas. Ame­rikos koziriai šiuo metų yra 
dideli.

Mes parimę pasveikinti visų šių seimų darni jiems geriausios pasekmės ir daug j garsėjusiame angliakasių mieste. Wilkes nesniu laiku yra žinomas kaipo stiprokas centras. Čia susispietė ankstyvesni mūsų baigoje pereito šimtmečio šioje apylinkėje riiai ir idėjiniai darbai.

Entered as second olas* m< tter OCT OBER 25th, 1929, at the Post 
Office at Chicago, Illinois, under the ACT of MARC$ 3, J.879

Moterų Sąjunga Danijoje at­sikreipė į parlamentą ir visuo­menės opiniją reikalaudama panaikinti titulą “panelė“, o pal likti tik “ponia”, pritaikant tą žodį vedusioms, hevedusiomsj ir njet mažoms mergaitėms.Anot tų moterų, jeigu visi vyrai gali būti vadinami “po­nu” arba “Mister”, tai kodėl gi’ gražioji lytis turi būti skirs­toma i dvi kategorijas?Aš pilnai tam pritariu ir no- vėčiAu kad ir lietuviu tarpe iš­nyktų toks klasifikavimas.

Nors trijų organizacijų seimai, posėdžiaudami Wilkes Barryje, pirmoje eilėje ?švarstys nuosavus, artimiausius kiek­vienai. organizacijai reikalus, vienok tos grupės turės nema- jĮ žai ir bendrų rūpesnių bei problemų. Daugelis atstovų daly- j vaus visuose trijuose seimuose ir kiekviename jausis kaip namie. Ištikro. visu mūsų troškimas yra suburti savo tautiečius į ir įtraukti juos i kokią nors naudingą veiklą, kuri stiprintų mus ir lietuviška elementą iškeltų aukščiau šios šalies įvairia­spalviame ir išbujojusiame gyvenime. Taip pat, kiekvieno mūsų yra troškimas pagelbėti Lietuvai atsikratyti baisiojo rau­donu maskolių jungo, kuris žiauriai ir be jokio pasigailėjimo naikina mūsų tauta.
“tremtinių pės ne til vis didėja reiškia didesnis ir nesutarimai. Brizgvs rašo: ■O*/“Politiniuosedien yra nesusitarimų tremtyje esančių katalikų tarpe. Ne dęl to, ar Lietuvai J . laisvės reikia ar ne, ne del Lietuvos būsimos valdymosi formos, o del miglo­tu sąvoku, del neaiškaus turi­nio terminologijos. Nesakau, kad del asmeniškumų, nes jei­gu kas tokiais motyvais neras­tų svarbiuose reikaluose ben­dros kalbos su savo broliu, tam trūktų paties svarbiausiojo krikščioniško reikalavimo artimo meilės.“Tie nesutarimai katalikus nuvedė per toli: net ligi bend­ros kalbos ir bendro darbo traukimo laisvės kovoje, konstatuodamas, nereiškiu kios nuomonės, pas už tai tesnis, kas mažiau kaltas. Pats pasakyta faktas tačiau yra tikras para­doksas, nes tuo pačiu laiku ir tuose pačiuose, reikaluose su­randa bendrą k'felbą ir bendrą darbą skirtingos pasaulėžiūri­nės grupės...”Prie to, ka čia vyskupas V.narėtusi pri-ne- sutarimai” tarpe įvairių politi­nių grupių tremtyje atsiranda daugiausiai del to, kad tos gru­pės permąžai yra užinteresuo- tos praktišku, naudingu darbų, o visa savo energiją išleidžia tuščioms diskusijoms ir vėjų gaudymams.Jeigu tos grupės į laika, tai plačioji pamos i jas ranka nebekreips dėmesio tarimus ar nesusitarimus
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Saldainiai Pagelbėjo 
i Grąžinti Apsiaustą

Biuro
Mari-

vieną pikniką suruošti šią va­
sarą. Po truputį vis judame. 
Dėkingi esame tiems, kurie mus 
remia savo atsilankymu į pa­
rengimus. —M. K.

| Mindaugas Nebuvo Pirmasai 
Anų Laiku Karalius Lietuvoj

D. JURJONO KRAUTUVĖ

Keista Kaikurių Tikybinių 
Vardų Kilmė

Ne visi žino, jog lietuvių 
kalboje prigijęs žodis “bažny­
čia” yra svetimos lenkų kilmės. 
Originale to žodžio tarmė yra 
“bužnica”, Tai buvo pavadini­
mas pagoniškos šventyklos, su 
daugeliu dievukų. Kaip tas žo­
dis pakliuvo pas mus ir pradė­
jo reikšti 
tykią, būtų 
tirti.

Lenkų gi
“kosciol” yra išsivystęs 
tvnu “castellum”, kas

vedėja New Yorke, p-lė 
joną Kižytė buvo nuvykusi į 
Pierre viešbutį, prie 62 gatvės 
ir Fifth Ave., dalyvauti “Wo-■ 
men for Freedom of Europe” I 
sueigoje. Užsibangus posėdžiui, 
p-lė Kižytė nuėjo atsiimti ap­
siaustą, bet drabužių kabyklo­
je jo jau nebesurado. Matomai, 
jis buvo paduotas 
kei.

Už keliu dienų 
vo apsiausta dėka
saldainiams, kurie buvo to ap­
siausto kišeniuje.
saldainių patyrė kas yra tikro­
sios palto savininkės tautybė, 
o vėliau jai nesuku buvo 
surasti ir p-lę Kižytę.

Knyga Apie Lietuvių Legandas 
Anglų Kalba

Prūsų Giminės Daug Anksčiau 
Buvo Paskelbusios Vaidevutį 
Savo Karalium

kitai moteris

ji atgavo sa- 
lietuviškiems

krikščionišką šven- 
savaime Įdomu iš-

vartojamas

Įvairių Naminių Reikmenų iį, 

3524 S. HALSTED STREET. TEL. BISHOP 7-337! ||i
Pasiūlo iš savo naujos krautuvės: apmušalų (sienoms! 

klijuoti popierių) dažų; namų ruošos reikmenų, kaip tail 
indų, puodų, mapų, šepečių, dulkių siurblių ir pan. Taipgi J 
batų, kojinių ir kitokių prekių. ■

Atidarą darbo dienomis paprastomis valandomis, ojj| 
sekmadieniais nuo 12 iki 5 vaL p.p.

Tikrinimai, jog Mindaugas, 
priėmęs krikščionybę 1251 me­
tais, tapo apvainikuotas ir pir­
muoju Lietuvos karalium, ne 
visai atitinka istoriniams fak­
tams. Senosios lietuvių giminės 
gal būt ir prieš Mindaugo Jai- 
kus yra turėjusios nuosavus 
“karalius”, nors apie tai mes 
mažai teturim aiškesnių davi­
nių. Viename, tačiau, atvėjuje 
— apie prūsų valdovą Vaide­
vutį, užsiliko platus ir drama­
tiškas aprašymas.

Taip vadinamoje “Prūsų 
Chronikoje”, kuri tapo atspaus­
dinta 1817 metais Karaliau­
čiuje, po priežiūra vokiečių is­
toriko J. Voigt’o, mes randame 
vyskupo Christianus, gyvenu­
sio 10-tam šimtmetyje, atpasa­
kojimą kaip prūsų giminės iš­
sirinko sau karalių Vaidevutį.

Tuo laiku prūsų kraštą nuo­
lat užpuldinėjo mozūrai, skan­
dinavai ir germanai. Apsiginti 
nuo tų priešų nebuvo lengva, 
todėl įtakingas krivis vardu 
Prutenis sukvietė prūsų seniū­
nus ir patarė jiems išsirinkti 
iš savo tarpo vieną valdovą- 
Minėtoje “Prūsų Chronikoje” 
pažymėta, jog visi seniūnai no­
rėjo, kad patsai Prutenis būtų 
tuo vyresniuoju, tačiau jis at­
sisakė nuo tos garbės, teisin­
damasis, jog norįs pasilikti tar­
nauti dievams,
pasiūlė savo brolį 
kuris žinąs kaip 
išmintingai valdyti.

Prutenis toliau
“Jei jūsų tarpe nesantaika iš­
kiltų, ar kas jūsų gyvybei ir 
laisvei gręstų arba kraštui 
kenktų, jis su visa jėga pasi­
priešintų, iš visų nelaimių gel­
bėtų ir priešo užpuolimus su 
jūsų pagalba nugalėtų. Taigi 
norėčiau matyti, kad jis būtų 
išrinktas ir jūsų tarnas būtų...” 
Po šių ir panašių kalbų visi 
seniūnai sutiko išrinkti Vaide­
vutį, kurį pagal papročius ap­
vainikavo karaliumi.

Šis vyskupo Christianus at­
pasakojimas įdomus ir tuom,

V. Ęeliajus, šiuo metu gyve­
ną^ San Diego, Calif., turi pa­
ruošęs angliškai lietuviškų le­
gendų knygą. Jis pasišovęs dar 
šiais metais šią knygą išleisti. 
Knyga bus gausiai iliustruota; 
iliustracijos jau nupieštos. Ši 
legendų knyga bus spausdina­
ma “Lietuvių Dienų” spaustu­
vėje

Šiuo metu čia spausdinamas 
ir V. Beliajaus redaguojamas 
ir leidžiamas folkloro ir litua­
nistikos bei tautinių šokių žur­
nalas “Viltis”. Šiame angliš­
kai leidžiamame žurnale V. Be- 
liajus visad daug vietos skiria 
lietuviškiems reikalams. Žurna­
lo prenumeratoriai daugiausiai 
yra kitataučiai.

— Vinco Ramono “Kryžiai” 
angliškai jau baigiami atspaus­
ti. Knyga netrukus atiduoda­
ma rišyklom Anglų kalbon ši 
romaną išvertė LD red. M. C. 
Stark. Knvga leidžia LD lei­
dėjas A. Skirius.

— Birželio liūdnieji įvykiai 
buvo paminėti visų trijų Pa­
baltijo tautybių kartu birželio 
12 d. Patriotic salėje. Šiais me­
tais paminėjimui vadovavo es­
tai. Meninėje programoje pa­
sirodė ir lietuviai: solistė Flo­
rence Korsak padainavo porą 
lietuvišku dainų, taip nat porą 
dainų padainavo Br. Budriūno 
ved. šv. Kazimiero lietuvių pa­
rapijos choras. Šiuos įvykius 
paminėjo ta pačią diena 
tuviu radijo valandėlė, 
kalbą pasakė Br. Raila.

tuose užra- 
kitas reikš- 

būtent, jog 
teisingumo

kad jame nušviesta senovės 
prūsų demokratiška valdymosi 
sistema. Pasirodo, jog ir prieš 
tūkstantį metų tos lietuvių gi­
minės pačios rinkosi savo pa­
reigūnus, netgi patį karalių, 
kas tais laikais buvo didelė re­
tenybė. Taip pat 
šuose pabrėžta ir 
mingas dalykas, 
prūsuose vyravo
idėja ir žmogaus teisių apsau­
ga. Vaidevutis, užimdamas ka­
raliaus valdovo pareigas, pasi­
žadėjo tarnauti žmonėms ir 
gerbti jų teises.

Matomai, tuos savo pažadus 
jis išlaikė, nes kitaip prūsai ne­
būtų jo taip gerbę, o svetimi 
chronikų rašytojai nebūtų sky­
rę jam tiek daug vietos 
veikaluose.

Moteriškė iš

žodis 
iš lo- 
reiškė |

p.R Viduramžiais bažnyčios - j Kirmelis
dažniausiai būdavo apvestos
fortifikacijomis ir ištikro atro- Sulaukęs 87 m. Amž. 
dė kaip pilys.

Cechų vartojamas žodis 
kev”, kuri pasisavino ir 
voslavai 
“kirche”
ir angliškas 
“church”.

cer- 
pra- 

yra kilęs iš vokiečių 
Iš pastarojo atsirado 

pavadinimas —

Anglų Sąmojus Apie 
Churchilli

sve-Winston Churchill buvo 
čiuose pas savo bičiulius. Žiūri 
į laikrodį — už pusvalandžio 
turi kalbėti per radiją! O at­
leistas automobilis dar negrįžo- 
Ką darvti? Jis išbėga į gatvę, 
sustabdo taksi.

Į BBC radio stotį! — šaukia 
šoferiui.

— Labai gaila, pone, bet 
šau palaukti kito taksi. Aš 
toli negaliu važiuoti.

— Kodėl tamsta negali 
žiuoti?

— Nes už pusvalandžio
radija kalbės ministeris Chur- 
chill’is, ir aš noriu sugrįžti į 
namus jo kalbos paklausyti.

Šoferio pareiškimas Chuchil- 
l’iui patiko. Išėmė iš piniginės 
visa svarą sterlingų ir pakišo 
šoferiui. Anas metęs žvilgsni 
i pinigą, garsiai apsisprendė: i

Sėsk tamsta! Tegu biesas 
griebia ta Churchill’į!

Worcester, Mass, 
dienomis tapo palaidotas Šv. 
Jono kapinėse Juozas Kirmelis, 
atvvkęs iš Lietuvos prieš 50 
metu. Pirmiausia jis buvo ap­
sigyvenęs Lawrence, Mass-, bet 
prieš 37 metus persikėlė į Wor­
cester, Mass.

Velionis priklausė SLA ir 
Šv. Petro bei Povilo Draugijai 
So. Bostone. Jis mirė sulaukęs 

metų. Paliko žmona Marce- 
sūnų Antaną,' anuka ir vie- 
pro-anuka.

Šiomis
Kvotimuose

savo

vie-

pra- 
taip

va-

per

Paleckinėje Mokykloje

Partietis mokytojas Kretin­
goje teiraujasi kuris mokinių 
geriausiai apibrėš tragedijos 
sąvoką.

Mažas berniukas atsistoja ir 
ima aiškinti: “Tragedija yrst 
kuomet du automobiliai susi- 
kula ir keli žmonės žūsta...”

Mokytojas: “Ne, tai ne trage­
dija, tai nelaimingas nuoty­
kis”. •

Kitas berniukas atsiliepia se­
kančiai:

“Tragedija būna tada, kai 
nuskęsta laivas, gabenęs bran­
gias prekes”.

Mokytojas: “Tai yra tik nuo­
stolis”.

Trečias berniukas atsistoja: 
“Tragedija — tai Stalino mir­
tis”.

Mokytojas: “Visai geras at- 
sakvmas. Dabar bandyk jį pa­
aiškinti”.

Berniukas: “Nes tai nebuvo 
jokia nelaimė ir joks nuosto­
lis”.

Burtininkės Galvosūkis

87 
le, 
na

Nelenęva Verstis Musų 
Tautiečiams Brazilijoj

Pragyvenimas Brangus, 
Uždarbiai Yra Menki

o

Abrai- 
Paulo, 
naujai

ir lie-
Puikia

Tai vietai jis 
Vaidevutį, 

teisingai ir

priminęs:

The Beer With the Imported Flavor 
“BOHEMIAN 93 BEER”

Also Heinekins’s Imported Holland Beer 
1216 So. Sangamon Street 

CHesapeake 3-5922

— Patieksiu tamstai dar 
ną klausimą, nuo kurio priklau 
sys ekzaminų pasekmės:

— Koks yra žemės atstumas 
nuo mėnulio?

— Toks pat kaip nuo mėnu­
lio iki saulės.

— Bet kiek tai galėtų būti i 
mylių?

— Atsiprašau, tai jau kitas 
klausimas.

Praktiškas

Didelis Išpardavimas 
Lietuvių Krautuve

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKU: VYRAMS, MOTERIMS IR VAIKAMS, t

Gavome didelį kiekį pavasarinių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

Žinoma dailininkė V. 
tienė. gyvenanti Sao 
Brazilijoje, pranešė, jog 
atvykusių lietuviu gyvenimas

tame krašte yra gana sunkus. 
Ji ta paaiškina sekančiai:

“Šiuo laiku šis kraštas išgy­
vena didelį ekonominį krizį. 
Gyvenimas brangsta kas diena, 
o uždarbiai apgailėtini. Impor­
tai nežmoniškai sumažinti. O 
vietinės prekės — šlamštas.

“Krašte, kuriame auga pupe­
lių kava, mes turime mokėti 
už viena svarą 36 kruizerius — 
baisu. Taip norėtųsi iš čia pra­
pulti, del kasdien sunkėiančio 
pragyvenimo. Turiu du sūneliu 
ir su ju tolesniu išmokslinimu 
artėja sunki problema...”

Kaip žinome, dail. V. Abrai- 
tienė yra nupiešusi didelį ir 
gražu paveikslą “Senas Kank­
lininkas”, kuris buvo išstatvtas 
lietuviu dailininku parodoje 
Chicagoje, bet kadangi neatsi­
rado pirkėju, tai paveikslas

RACINE. WIS
Pikniko Pasekmės: Svečiai 
Chicaaos; Aukos Kultūros
Reikalams

IŠ

Turi Pagrindo

va-

Sandaros 35 kuopos birželio 
mėn. 13 d. suruoštas piknikas 
Pierce Woods pasisekė. Garbės 
svečiais buvo atvykę iš Chica­
gos p. M. Vaidvla, p. J. Chi- 
liauskas ir M. Šilius. Keletas 
buvo ir Milwaukee.

Oras pasitaikė geras. Pradžia 
vasaros, viskas žalia, kur ne­
žvelgi visur gražu. Varde San­
daros ištariame nuoširdžia pa­
dėka dirbusiems laike pikniko 
ir visiems dalvviarns! Gryno

Birželio 14

Brazilijos vieno miesto savi- 
valdvbė išdavė ateities spėjikei 
“Madama Julia” leidimą vers­
tis josios amatu ir leido burti
žmonėms ateiti. Bet apskrities nelno liko $83.00. 
savivaldvbė ispėio burtininke, H. 35 ko. valdvbos posėdis. Nu- 

ista- +arta siusti atstovą į būsiantį 
atei- cjpnHams Seimą.

Pakirta ninigai iš pelno se- 
savo Vauči’ni: ALT. Sandaros Snau-

burtininkė Hos Fondui—$15.00 ft'am pačiam 
aukoie 
$75.00) 
$10.00.

kad galioja iš 1915 metų 
tvmas draudžiąs verstis 
ties suėjimais.

Nusiminusi, kad pati 
ateities neatspėjo,
dabar daro pastangas išgauti iš I 
miesto savivaldvbės už leidimą 
užmokėtus pinigus.

f'^ame pirmiau
00. Kas viso sudaro 

Paaukota AL. Tarvbai 
Atstovui kelionei $15.00 
wnės Mvlėtoju Draugijos lei­
džiamai Lietuvos Istorijai isira-

Sidabrinė sukaktis švenčia­
ma po 25 metu, auksinė — no 
50, o deimantinė po 60 ir 75 j garbės rėmėjus su $10. 
metų. , Sandariečiai, jei kaip, gali ir dar

Žmona: — Pirmiau mane 
dinai anioliuku, o dabar neno­
ri nupirkti man skrvbelaitės!

Vvras: — Bet atsimink, bran 
gioii, jog aniolai nedėvi skry­
bėlių... z

Du akrobatai ant vienos vir­
vės negali šokti.

Mergina: — Kaip gali ateiti 
į mūsų namus apdriskusiam 
kostiume? Juk šį vakarą pasi­
kalbėsim su tėvais apie mūsų 
vedybas.

Vaikina: — Nieko tokio. Kuo 
prasčiau apsirėdęs, tuo dau­
giau gausi pasogos...

George Borchertas 
Ir Sūnus, Inc.

NAMŲ KONTRAKTORIUS

Stato 
visokius 
namams 
linkėse.

naujus namus, atlieka 
remontus senesniems 
visose Chicagos apy- 

Pašaukite:
GArden 4-0418

8561 So. State Road 
OAK LAWN, ILL.

Lietuvių Krautuve 

JOSEPH’S DRY GOODS STORE 
3218 So. Halsted Street Chicago 8, III.

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMO 
BENDROVES

— KUR — 
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00 

— I R —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsied Si. Chicago 8, Ill.

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N
1447 S. 49ih Ci. Cicero 50, Ill.

Amerikos Lietuvių Diena 
Liepos 4-Luly 4, 1954 

Justice Park Garden
Prie Kean ir Archer Avė.

Varnas Post Dalyvaus Amerikos NepriklausomybėsDon 
Paskelbimo Dienos Iškilmių Atidaryme.

Iškilmės Prasidės 11:30 ryte 
Kviečia Dalyvauti

Illinois-Indiana Apskritys

Įžanga Nemokama

Tėvynės Mylėtojų Draugijos
DVIMETINIS SEIMAS
Įvyksta Sekmadienį, Birželio 27 dieną

10 V AL. RYTE

STERLING VIEŠBUTYJE
Wilkes Barre, Pa

Visi Kuopų Atstovai ir Svečiai Kviečiami Dalyvauti 
Posėdžiuose

Sveikinimo Laiškus ir Aukas Prašome Siųsi Šiuo Adresu:

A. Ambrozaitis,
300 E. Norihamton St.
WILKES BARRE. PA.

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES 

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios 
Rūšies Apdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo­
mis Kainomis.

Sukys-Doody-Antonian 
3252 S. HALSTED SI. 

Tel. CAlumet 5-2520

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N
6234 S. Western Ave. Chicago 36, Ill.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N
2555 W. 47th St. Chicago 32, Ill.

MIDLAND SAVINGS & LOAN ASS’N
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASS’N
1800 S. Halsied St. Chicago 8, Ill.

I MUTUAL FEDERAL SAVINGS
REKORDAS

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojimo.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyvenu karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupyto jams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
dolerį.

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 
8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.FEDERAL

SAVINGS

INSURED 
— UPTO —

AND LOAN ASSOCIATION
2202 W. Cermak Rd. - Chicago 8, Ill.

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Tel. Virginia 7-7747
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Churchill Atvyksta Į Washington^ 
Sušvelninti Amerikiečių Nerimastį

Mūsiškė Delegacija Aapsilankiūsi Washington^ kol gyvuos raudonasis Kinijos 
režimas.

V ikaram* Nesiseka Sulipdyti 
Vieningą Frontą

Rašo P. DAILIDĖ

Tai nėra 
kovoje su 
rams tru 
Vakarų politiK 
nio darnumo, 
ii nustoja savo

jokia paslaptis, kad 
bolševizmu vaka- 

susiklausymo.
ii reikia dides- 
Be to darnumo 
dinamikos, nu- 

s, ir raudonieji 
:aip Vakaru sil-tai

pną
Bene didži

Vakarų politikoje yra pas 
kę Azij< 
ties tek

Edenas prisimi-

sidejus

suorgar
tai afr

landumai 
eiš- 

Čia del tos priežas- 
ariauti Korėjoje su 
ntsnukiu ir atsisa- 

karo laimėjimo. O 
agresijai 

nepavyko 
ginkluoto 
inimo.

visai
?ndro 
sinries

seviz 
rope, 
šutai

itą Azijos ir pačio- 
vakarų didžiosios 

neturi kovai su bol- 
'ieningos linijos. Eu- 
)efense Community 

ugi šiol nėra Įgijusios 
nes Pra

uropo.

blema, kurią ligi šiol turėjo 
prancūzai Indokinijoje.

Tuo tarpu Amerika, neradusi 
Londone pritarimo savo pro­
jektui sudaryti bendrą frontą 
Rytų Azijoje, ir nesulaukdama 
EDC sutarčių ratifikavimo iš 
Prancūzijos pusės, jau žada ieš­
koti savo politikai naujų kelių, 
kurie gali būti ir ne tokie pa­
togūs britams, kaip ligšioliniai.

Dėlto nėra ko stebėtis, jeigu 
Church
nė šiuo metu Vakarų politikos 
vieningumo reikalą. Numatyti 
nuo birželio 25 d. Amerikos ir 
Anglijos “privatūs” pasitarimai 
Washingtone gali turėti labai 
didelės reikšmės laisvąja pa­
sauliui, jeigu britai atsisakys 
nuo savo ligšiolinių siekimų 
statyti savo interesus pasauli­
nės politikos pagrindan, o są­
žiningai dėsis prie kovos su 
bolševizmu organizavimu, 
rio reikalauja gyvenamasis 
kotarpis.

ku- 
lai-

Ką Jie Ten Nuveiks? Valstijos Sekretoriaus Padėjėjo

cuzija ir Ltaii- 
a vest i jų pa- 
avo parlamen­
toje su bolše-

Susidariusios Pade
Europos Alijaniai

imi apginti sav( 
ines pozicijas A 
paremti bet ku 

•s žygius, galim

Azi

bijo- 
S3J U“ 
rikos

Eleonoros Kelionė i Maskvą

Mūs Eleonorą
Va į Maskvą kviečia.
Storas Malenkovas
Kelią jai nušviečia.
Zdrastvui, zdrastvui, 

“audidu”,
Pakalbėsim mudu du, 
Bus smagu.

Jie dar atmen’ vaišes 
Washington© stalo, 
Nuo stipraus šampano 
Širdys jų apsalo.
Tarnas nešė kiaušinius, 
O tarnaitė virtinius,.
Buvo “fain”.

Merchant
Iš kairės į dešinę: M. Vaidyla, Dr. P. Grigaitis, 
riaus Padėjėjas Merchant Livingston, Lietuvos 
Šimutis.

Livingstorl kabinete, įteikimo paveikslo metu. 
Prel. M. Krupavičius, A. J. Rūdiš; Vai. Sekretd-' 
atstovas P. Žadeikis ir ALT’o pirmihinkžiš L.

ei
įleisti jc 
vencijos 
iri galėt

i

projektuot 
jos krašti 
raudonąja 
su kliūtin 
nugalėti.

lais\

agrespa

neriKoš su- 
Rytų Azi- 

kovai su 
susiduria 

vra sunku

O kai jie ten Jaltoj 
Sutartis mums darė, 
Rooseveltą, Churchillą 
Greit ragan suvarė. 
Buvo Stalinas gudrus. 
Juos suvystė it mažus 
Vaikelius.

o tuo tarpu rauc 
naši prie paskutinii 
tvirtovių Vientnarr 
to, kad mobilizuotų 
mas pajėgas prieš 
Įsigalėjimą Indokmi;
prancūzų premjeras pa 
per mėnesį pasira 
Nesunku atspėti, ka

omeji arti- 
i prancūzų 
e. Vietoje 
visas gali- 
raudonųjų 

oje, naujas 
žadėjo

ti taika, 
susidėtu-

Tad, Eleonora, 
Būk dabar protinga. 
Pastangų ir noro, 
Aišku, tau nestinga. 
Klaidą vyro tu taisyk, 
Malenkovui pasakyk: 
“Pašol von”!

4' t $

"%

atensins laisvojo 
pač Amerikos, sai gurno m-

Patys Britai Priversti
Padėtimi Susirūpinti

Šiaip 
galėjim

deji

retu. Br

* taip, raudonųjų įsi- 
Indokimjoje yra di- 

gis taip pat ir britų 
s- Kiek apmiręs pas­
likų raudonųjų bruz- 
lalajuose po tokio isi- 

sustip- 
su pro-

Von iš mūsų žemės, 
Taip latvių, estų. 
Lai Malenkovas daro 
Toki manifestą: 
Jis pasiim saviškius, 
Gi paleidžia mūsiškius 
Į namas.

O, Eleonora,
Ten apsigyvenki, 
Kremliaus storą sieną, 
It žąsis knebenki-
Tu sakei, kad Rusija — 
Taiką mylinti tauta.
Lik tenai.

Perkūnai.

Visos Bus Ponios

susid

Tėvams Yra Svarbu 
Vaikas Ar Mergaitė

Jeann
e Kiser, rimtai klausimą 
jrinėję, priėjo išvados, kad 
i tikrai nori, kad vai-

Jei
ėti

ką, tai tėvui norėtųsi su- 
ti sūnaus, o motinai — 
s. Dviejų vaikų šeimo- 
pusiai norima turėti ber- 

ir mergaite. Turėdami 
eletą berniukų ar men 

tėvai visuomet trokšta 
ikti priešingos lyties kū-

gyvenime—kūdikoi susi- 
> — tėvai paprastai su 

padėtim susitaiko ir be- 
visada rodo vaikui mei- 
leatsizvelgaint į naujagi-

Amerikos Lietuvių Tarybos Delegacija ir VLIK’o Pirmininkas Aplankė J. V. Vice Pre­
zidentą Nixona.

Iš kairės į dešinę: ALT’o sekretorius Dr. P. Grigaitis, VLIK’o Pirmininkė Prel. M. Kru- 
' pavičius, J. V. Vice-Prezidentas Nixon, Lietuvių Informacijos Biuro Vedėja p-lė M. Kižytė, ALT’o 
I Iždininkas M. Vaidyla.

Norvegijos Feminisčių Sajų-į 
dis kovojąs dėl lygių moterims 
teisių, išsiuntinėjo raštus val­
džios įstaigoms, reikalaudamas, 
kad visos norvegų moterys bri­
tų vadinamos “Fru” — t. jM 
Ponia —, hėt jei jos ir neište­
kėjusios.

“Panelė”, _ girdi, jau yra ši­

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Čia gaunami geriausieji bal­
dai, televizijos ir radijo apa­
ratai, siuvamos mašinos, šal- 
dytd^ii Ir Viši kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ. .

JOKIOS GARANTIJOS 
NEREIKIA

Phone SEeley 3-47112310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieniais iki 9:30 tai. vale; Sekmadieniais nuo 11—4:30 popiet

Via diifrWdi Saugifa duo: 
j menų, kad Raudonoji/ Kinija 
rengiasi jėga užtinti kinų na- 
ciottdlištų t^irto^ę — Fdrmo- 
žos salą, lygiai ir aplinkines, 
nacionalistų rankose esančias 
salite. Siam Žygictl kirhli ko- 
martttttis skatina Rhsija.

Neitijofe kirtį ftMbihrialjštų vy_ 
j ridusybės galvį O- K. Yhi 
I to įspėji laisvąjį pdšžiulį. Šavd 
j kMlbbjė parlfimėftti? kinų nžU 
I Slohdlištij VlildžfbS įįalvti fiuro- 

I dė, kad Formoza nėra saugi,

dėl

Sutaupė IJlaldas

Gennaro Guidi, 72 metų, pa­
sikorė Modenos, Italijos kapi­
nėse.

Tą pačią dtėną jo fiminės 
gavo laišką:

“Brangūs giminaičiai, noriu 
jūtnš sutaupyti laidotuvių iš- 
Ididąs.“

Žvengė žirgas avižėlių, ver­
kė rtiergėlė Hitų Vainikėlio.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖJ DABAR 
YRA DIDĖLIS PASIRINKIMAS

* ... -A.____ • • * •'« * 4M» •

f Tufiihė Puikių, Naujų

Vėliausiai Pagamintų, 
Kurie Atneš Smfigumo

Baldai, šaldytuvai, pečiai, skalbiamos mašinos, lovos, 
matrasai, kilimai, ratilo, televizijos setai, baldai vaikučiams.

Žemos Kainos,' Lengvi Išmokėjimai, 
Tuojau Pristatoma 

BALDAI PAGAL UŽSAKYMĄ

JdšiĮ Naffitiflšfe
Suteikia Geresnį

Apfarhavimą Namų
Apšildymo Srityje ;

Pamatykite Jį Patys!

|K«w>w

ilF'“;

ROOSEVELT
FURN!TUR£ COMPANY

Ž810 itoesevelt Road
Tel.f SEeley 3-«7lt - ‘ Chicago; I1L

Krdrtrčė ati&ityta šekmddieniais nuo 11 iki 4:30.

ATEIČIAI, PASIDĖKITE ,TĄŲP0MUS PINIGUS į CHICAGO SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION, KUR klEKVĮEHA , $ANTAUPA- PILNAI APDRAUSTA IKI $10 •V*' 
BY AN AGENCY OF THE U.- S. GOVERNMENT;
KUR tamsta pats gali atilkti visus savo ir savo šeimos finansinius reikalus.
KUR 30 metų patyrimas užtikrina visiems saugų ir teisingą patarnavima.

1» — mu — S g j ’ į; f fe t .

KŪR visada buvo ir yra aukštas dividendas.
KUR pinigai buvo ir yra išmokami pagal reikalavimą.

Taupykite šioj tvirtoj, lietuviškoj finansinėj įstaigoj. MŪSŲ TURTAS YRA $12,000,000.0$. Del paskolų geresnėm sąlygom, įierkant arba statant namą, pasimatykite su mumis

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
8234 So. Western Ave. Z Tel.: GRoveliill 6-7575

VALANDOS: Pirmad. nuo 12 iki 1 v. vak. Antrad. ir Penktad.. nuo 9 iki 4 po piet. Kėtvirtad. nuo 9 iki 8. Tecfad. uŽdkr^ta Čižą Ateitį. SeStkd. nuo 9' ryto iki 2 po p etų

ftiri. r '^r’r .. ■ ■■ . . —___ . ^4

JOHN PAKEL Prezidentas



Pasirodo, Jog ir Anglijos Lietuviai
Turi Nemažai argo Su Bendruomene

Anglijos Liet. “Bendruomene 
Ir Tautos Pinigai

Geriau vėliau negu niekad, 
taip sako sena lietuvių patar­
lė. Taip ir aš pasiskaitęs apra­
šymus vietinėje ir užjūrio lie­
tuvių spaudoje apie įvykusį D. 
Britanijos Krašto Lietuvių Ben 
druomenės atstovų suvažiavi­
mą, kuris buvo 1954 m. Vasario 
mėn. 21 d. Lietuvių Namuose 
Londone, nutariau tuos apra­
šymus papildyti, kad žmonės 
tinkamiau susipažintų su Ben­
druomenės atstovų suvažiavi­
mo darbais. Nekartosiu, kas 
korespondentų spaudoje jau 
buvo aprašyta, bet tik tai, kas 
gal ne iš blogos valios ar neap­
sižiūrėjimą buvo praleista.

Suvažiavimą atidarė ir jam 
pirmininkavo iš Škotijos atvy­
kęs kun- J..Gutauskas Vykdant 
nustatytą suvažiavimo darbo­
tvarkę inž. J. Vilčinskas per­
skaitė praeito susirinkimo pro­
tokolą. O po to V. Zdanavičius 
perskaitė revizijos komisijos 
aktą. Kadangi “bendruomenės” 
kasa tuščia tai ir aktas tuo 
punktu buvo tuščias. Įdomiau­
sia buvo, kaip buvo skaitoma 
Tautos Fondą liečianti revizi­
ja. “Revizoriai” atrodo labai 
gudrūs ir “revizija” pagal rei- 
kalaą... Aktas palietė tik tą 
Tautos Fondo dalį pinigu, ku­
rie dabar
D. Britanijoje 
J. Vilčinsko žinioje, 
banko sąskaitoje ir yra 
tvarkoje.

“Revizoriai” buvo 
kodėl jie akte nemini 
svarų 
riuos
ra iš Tautos Fondo “pasiskoli­
nusi’ 
Liet.
savo, bet
iš kurios jai ir buvo prieinama 
Tautos Fondo pinigais pasinau­
doti.. S-gos pirmininkas p. M. 
Bajorinas teisinosi, kad tie pi­
nigai buvo sunaudoti laikraš­
čiui “Britanijos Lietuvis” leis­
ti. nes priešingu atveju laikraš­
tis turėjo senai sustoti ėjęs. 
Škotijos lietuvių organizacijų 
atstovai šia žinia labai nustebo, 
kad tokie dalykai dedasi su 
Tautos Fondo pinigais ir tai 
yra slepiama nuo tų žmonių 
akių, kurie tuos pinigus yra 
suaukoję ne laikraščio leidimo 
nuostoliams padengti, bet kil­
nesniems Lietuvos laisvinimo 
reikalams.

O kai dėl “Britanijos Lietu­
vio” tai jis tokia “pašalpa” iš 
Tautos Fondo pinigų neturėjo 
sau teisę pasiskirti. Jei imti to­
kį atveją teisėtą, tai ir Škotijos 
lietuviu laikrdštis “Išeivių

D. Britanijoje 
turėtų lygiai 
Tautos Fondo 
labai sunkiai

Atsižvelgiant į esamą š-goš ma­
terialinę padėtį, kuri savo ini­
ciatyva ir D. Britanijoje “beri- 
druomenę” suorganizavo, galų 
gale net visos “vadovaujančios 
sferos” pripažino, kad to fakto 
negalima kelti viešumon, nes 
žmonės sužinoję visiškai pini­
gų neaukos.

Taip vyko “bendruomenės” į 
suvažiavimas seniesiems atei-! 
viams puolant, o naujiesiems 
ginantis. Nežiūrint Į visą tai ir į 
toliau “bendruomenės” rateliai 
sukasi. D. Britanijos Lietuvių 
Bendruomenė yra kiek kitaip j 
ir kitokiais metodais sukurta, 1 
nei ji praktikuojama kurti ki­
tuose kraštuose.

Tikriau pasakius D. Britani­
jos lietuvių “bendruomenė” ; 
yra lietuviškų organizacijų jun 
ginys. Ligšiol ją sudarė 17 lie­
tuviškų organizacijų. Paskuti- . 

niu laiku į “bendruomenę” į- 
stojo Socialdemokratų Partija, 
Žurnalistų S-gos skyrius ir . 
Rezistencinė Santarvė.

“Bendruomenė” jei ji nori Į 
tinkamai egzistuoti ir Tautos 
Fonda kontroliuoti, turi netik 
pirmąją, bet ir antrąją meda- ’ 
lio pusę atidengus parodyti vi­
suomenei. Priešingu atveju ji, 
tik demoralizuojasi ir žmonėse 
praranda pasitikėjimą.

— Jo-Ja.

Iš Sandaros Centro I Švilpti

ALT. Sandaros 1-os kuopos, 
Brpoklyn; N. Y. narių duoklės:^ 

J. Audėnas _ _
Ą. Bagdžiūnas __ 
V. Cižiūųas ____
Barbara Darlys _ 

Ivašauskas __
Juškys ___
KanUUka ____
Kregždienė __ 
Landsbergis __ 
Mačiūnienė__
Makauskas ___
Novickas ___
Novickienė__
Ošlapas ______

R. Ošlapas __ _
J. Petkevičius 
V. Sidzikauskas _ 
P. Svetka ______
V. Švlpas ______

B.

M.
A.
B.

A.

$3.00 I
1.20
1.20 į 
1.20
1.20 į
1.20 I 
3.00 
1.20 
1.20
1.20
1.20 
3.00
1.20 
1-20
1.20 
1:20 
3.00 
3.00
1.20 
3.00

— o —
Sandaros 4-tos kuopos, 

roit, Mich. ’nariu duoklės:
J. Banionis $3.00

3.00 
1-00 
3.00 
1.00 
3.00 
3.00 
3.00

Det-

K.
St.

Semaška ___
Semaškienė 
Valuckas __

Vanda Valuckas 
A. Kizis ____
D. Artnon ____
Helen Rauby

ra Tautos Fondo 
Valdytojo inž. 

atskiroje 
pilnoje

Būtu Gal Neblogai, 
Jei Amerikoje Taip Būtų

Sandaros 7 kp., So. Boston,
Mass, narių duoklės:

Paul Apięža (Apšiega?) $3.00
Ignas Lūšys _____
Aleksas Miškįpis _
B. Roons _______
J. P. Tuinila____
Įgnats Maizitaus _
Elizabeth Mėlvidas

3.00 
3.00 
3.00 
3 00 
3.00 
3.00

užpulti, 
tų 570 

sterlingų ($1,596), ku- 
D. Brit. Lietuvių S-ga y-

Mat praeityje D. Brit.
S-ga administravo netik 

Tautos Fondo kasa

Japonijos kelių vietovių 
pėjai skuta barzdas ir kerpa 
plaukus išmokėjimo sąlygomis-

Piliečiai gali kirpyklose per 
metus skustis ir kirptis kiek 
tik nori, už tas paslaugas už­
mokėdami kas mėnesį nustaty­
ta mokesnį. Naujienybė turi 
gera pasisekimą.

kir-

Klausimai Kurie

Iš Čia Galite Patirti ir 
Kaikurias Savo Ypatybes

7. Ar mėgstate bedirbant 
i ar dainuoti?

8. Ar mėgstate tik Švariai ir 
gerai apsirengę rodytis viešose 
vietose?

9. Ar manote, kad SU visais 
žmonėmis galima geruoju su­
gyventi.

10. Ar pakenčiat žmonos per- 
ilgą apsirengimą, jos valahdom 
trankantį šukuosenos tvarky­
mą, ar — priešingai nepykstat, 
jei vyras visur barsto cigarų 
ar cigaretų pelenus arba dumia 
savo pypkę; ar Jūs nepykstate, 
jei jis valandomis kalba su drau­
gais ar “meistravoja” pats vie-

Malenkovui pasakyk:
Jei teigiamai galite atsakyti 

į visus klausimus, tai tikrai 
turite pavyzdingą žmogaus bū­
dą, ir su Jumis bendrauti bet 
kam yra tik vienas malonumas.

Baltijos Jūroj Atsiranda 
Vis Daugiau Druskos

Per pastaruosius dešimt 
tų Baltijos jūroje vandens 
rūmas yra padidėjęs. Tai aiški­
nama jūros dugno faunos (au­
gmenijos) pasikeitimu. .

Baltijos jūros ribose pastebi­
mas ir klimato pasikeitimas: 
vasaros būna kiek šaltesnės, o 
žiemos metas šiltesnis. Todėl, 
pavyzdžiui, Islandijoje galima 
jau auginti avižas.

rne-
su-

Juodoji Gulbė Buvo Pabėgus 
Iš Churchillio Dvaro

Vienoje Olandijos farmoje1 
atsirado juodoji gulbė, savo' 
-iku “pabėgusi” iš Winstono . 

Churchillio dvaro Čartvelyje.
Apie tai patyrė Britų Amba- 

sadorius Olandijoje ir reta juo- 
doji “pabėgėlė” buvo išsiųsta 
atgal į Anglija.

Sveikata Yra Brangus Turtas 
čiiį. Pirmai diedai .— pilnai 
pakanka. Pd to kasdien dad£- 
kimes po dešimts minučių. Greit 
oda patamsės ir pebus jau pa­
vojinga, perilgai būti saulėje. 
Bet ir šiuo atveju ■— J

ĮCaip Nauddiįs Sąulės 
Spinduliias Be Pavojingų 
Pasekmių

gali pakelti.
Vadovaukimės šiuo atv 

vetčifiG sveiku protu. ni 
aistra ir nesusivaldymu.

— Medicua.

Saugokis perdidelio satileS 
nudegimo — tai gali bilti pa­
vojingas dalykas; Saulės ^in­
duliai mums yra kartu ir labai 
naudingi, bet sykiu būna ir ža­
lingi. Priklauso nuo to, kaip 
mes jąis naudojamės.

Atsargus kaitinimas saulėje 
ne tik pakeičia mūsų odos spal­
va. bet ją ir stimuliuoja, daro 
sveikesnę. Gamtoje pasilsėti, 
save saulei atidengti yra geras, 
sveikas dalykas- Bet 
“persikaitiname”, kai 
atsiranda apsvaigimas, 
skausmai, 

vėmimas
kad perilgas saulėje 
pakenkė ne vien mūsų pernelyg 
nudegusiai odai, bet ir visam 
orgknizmūi. Netgi oddš ve- , saulės 
žys gali būt! iššadkstas per- 
uolaus saulėje kaitinirriošl, o 
kelių mėnesių stisirgirHas irgi 
gali pareiti nuo perilgo saulės 
veikimo.

Iš pradžių saulėje kaitinki- 
mes tik penkiaš-dešitnts miml-

Atsilygina už Amerikos Liet* 
Kdngtėid Darbų Khy^aš

kai mes 
nuo to 

galvos 
karščiavimas, netgi 
- tai jau ženklas, 

buvimas

Bet ir šiuo atveju — nerizikuo- 
kime: nebūkime saulėje per iš­
tisą dieną.

Pabuvę vandehyje, nedžiūki- 
me saulėje: Gdlima tilo būdu 
gauti skdudŽiuš odds hūdegi- 
mds. Vartbjimaš alyvos ir pa­
našių priethohių riub nudegi­
mo irgi he Visus apsaugo. Odos 
pigmentacija pas kiekviena yra 
labai skirtinga; todėl Ir satilės 
veikimd ne kiėkviehas žmogus 
vienodai pakelia.

Saugokime akis’ AtsigtUuS 
prieš saule, uždenkime akis; 
nešiokite tamsius akinius.

Odos syėikatingufnSs atsilie- 
inH ir 
st 6 vi.

Visuotinio Amerikos Lietuvio 
Kongreso darbų knyga gavd 
šieji padeda padengti jos spau 
Bos kaštus. Ruh. Dr. Justina: 
Grigaitis 1§ Bensenville, Ill. at 
siuntė šiam tikslui $25.

Pariiinėjč Aiiksinf Vedybinio 
Gyvėhinid Jubiliejų

Aleksas it Marijona Srupsiai 
bu^o pagerbti jų auksiniu ve­
dybų proga, pereita šeštadieni. 
Dob Varnas legionierių pfbsto 
salėje. Puoojė dalyvavo hema- 
žaš būrys tautiečių.

Motinos Dienos 
bdVP pirma svki 
WbOdroV/ Wilson 
1915 metals.

minėitmas 
prezidento 
paskelbtas

i Justi bendra sveikatos 
Neleiskite SSu žaisti su 
spinduliais, kad no to 

reikalinga net gydytojo
napalba‘ Būkime jautrūs savo i 
odai per ištisa vasaros laika, 1 

kad jūSu oda daūg 25.000 iŠ Ukrainos išeiviu.
Angliiojė šiuo metu >?na

Wholesale Meat 
Distributor

Naujai Atidarytoji Bridgeporto Kolonijoj
Lietuviška Valgykla - ji

Juozo Ulinsko Auka Amerikos 
Lietuvių Tarybai

Ulinskas iš Chicagos 
ALT raštinėj ir

Diaugas” it kiti 
einą laikraščiai 
tokią pat teisę į 
pinigus, nes visi 
verčiasi

Reiktų pastebėti, kad ne- 
kurie jų draugai teisino vieni 
kitus, kad reikalas dėl tų Tau­
tos Fondo pinigų esąs pilnoje 
tvarkoje. VLIKas ir Tautos 
Fondas didelio aliarmo neke­
lia ir “pasiskolintų” pinigų grą 
žinimo lauks. Ką darys nelau­
kę, juk čia yra daugiau mora­
li atsakomybė ir negi tuos

D. Brit. Liet, 
trauks teismo

va-
Sa-
at-

pranešė, kad D.

dovaujančius 
gos asmenis 
sakomybėn.

P. Bulaitis
Brit. Liet. S-goje yra skolų,
“pasiskolinimų”: netik tie Tau­
tos Fondo 570 svarbų sterlingų, 
bet ten vra susidarę trūkumai 
2,000 svaru sterlingų sumai-

Mes Kepame Sveiką ir 
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną 
Paragauk.te ir Jūs Įsitikinsite 

Taipgi Gaminame Visokios 
Rūšies Pyragaičius 

Bruno Kepykla
3339 So. Liruanica Avė.

Tel. CL. 4-6376

Juozas 
atsilankė 
vos laisvinimo reikalams 
$50 auką.

Šalia Vasarid 16-tbsios 
tomis progomis kasmet 
sumu, J. Ulinskas 1947 
ALTui yra Įteikęs $50 
J valdžios boną.

Paaiškino

Lietu- 
iteikė

ir ki- 
aukotu 
metais 
vertės

Kas yraMokytojas:
liau Indija ar Mėnulis?

Jonukas: — Indija.
Mokytojas: — Kodėl tu 

manai?
Jonukas: — Menulį mes

tom kiekvieną aiškia naktį, o 
Indijos niekad nematom.

to-

taip

ma

Ar galima su Jumis kitam 
žmogui sugyventi? Ar Jūs tik­
rai pažįstat savo būdą? Žemiau 
telpa klausimai gal padės skai-. 
tytojams šiuo klausimu patiems 
apsispręsti.

1. Ar Jums atrodo, kad gy- j 
venimas, bendrai imant, yra1 
puikus dalykas?

2. Ar manote, kad iš pėčios 
sunkiausios padėties visad£ yra 
kuri nors nebloga išeitis?

3. Ar galite pavėlavusiai žmo 
nai arba sugrįžusiam nakties 
metu vyrui, vieton piktų žo-1 
džiu, nusišypsoti 
pratarti?

4. Ar mėgstate 
draugiją?

5. Ar juokiatės,
papasakoja jau seniai girdėtą 
juoką?

6. Ar Jums patinka žaisti su 
vaikais, savais ar svetimais?

Naujosios Zelandijos ugnia-; 
kalnis Ngauruhoe staiga smar-, 
kiąi prasiveržė ir karšta lava i 
už]įejo apylinkes.,

Vulkano veikimas lydimas, 
dideliu sprogimų.

SCHULTE’S 
Baltimore’s Oldest 

Drug Store 
Washington Blvd, 
and Fremont Ave. 

‘TOO Years Prescription 
Service”

In Lithuanian Language ask 
for Miss Connie or Miss Ann

JULIUS KUZAS
€840 Sa. Artesian Ave.

Chičagd 29, Illinois 
Tel. WAbrbdlc $-8744

ir gerai žodį

kitu žmonių

jei keis nors

NAUJOŠIOŠ ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisves Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie­
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties W B M S, 1090 
kilociklų. . ■
Visais reikalais kreiptis i PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker Ave. 
Brockton, Mass. Telefonas BRockion 8-1159-R.

| TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI 

; — VĖSINTUVAI - 
TV bei Radijo Lempos 
Visų Rūšių Radijo Baterijos.

APARATU TAISYMAS 
. Dirbtuvėse ir namuose atlie-
I karnas patyrusių inžinierių 
, sąžiningas ir geras patarnavi­
mas garantuojamas.

,1 DM’ T£L£ VISIDn COlDPfflD
.(cĮuallfleeT jinglneers1 service)

ntoinett
Restaurant
3206 South Ha!štė0 Sfrėcf

SMAUKIA! PROGRESUOJA?
TADAS ir ANTOINETTE KULIKAUSKAI, 

Savirlinkai.

NSuji Savininkei, Nauji Moderni Įrengimai, šviežias V 

ir Skaniai Pagamintas Maistas, Mandagūs Patarnavimas.

iriši KVifečlAMl LAfcHlŠ! X

pardavinėja Įvairiausios , rūšies paminklus, ij 
.PAPRASTO IR STIPRAUS AKMĖNS. PAS JĮ GALITE > 
UŽSISAKYTI KOKĮ NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE-1} 
JŲ ,AR AKMENINĮ ANTKAPĮ. TŪRI AKMENŲ, KURIE i 

j NIEKAD NEPASENSTA. ' jM,

Tamkevičiaus parduodamus pąmihkitiš galifė pamatyt!
prieš pačias Lietuvių Tautines fCšpinėš.

Kreipkiniės telefonu WAlbrook .5-6326 (7241 S. Troy Ši.) 
arfiž SUMMIT 638

Dėl kainų su TdfnRėvičiu visuomet galima susitarti.

Dirbame DuHs ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Taipgi turime PagamiiiHj Durti iititi $^.50
IR AUKŠČIAU

-Ac

3130 S. Ha’sied Street Tek DA 6-6887
Durys iš Ladko, 1% Colių Storio, nuo S£| i* Aukščiau

I ZOLP MILLWORK

SAUGESNĖS vietos t^ifpyrhul 
niekur nerasite. Kiekviena są­
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo 
navimo.

Štabas

ir draugiško patar-

kalba lietuviškai

DISISICT
«nd IOAN ASSOCIATION

i Steponas 0. Lackawicz
LAIDOTUVIŲ blRĖKTClRIŪS

Trys Koplyčios
2424 WEST 63th STREET
2314 VZEST 23rd PLACE
100756 S. MICHIGAN AVE.

REpublic
Virginia 
PUllman

7-1213
7-6672
5-1270

LJODĖSIO VALANDOJ 
kaukite 

MAŽEIKA * EVANS , LA IDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Air Conditioned Chapel 

and Parking Facilities

kurw gr^tna Eiro*» avi**C® laJya» g»iuunc ■*"■■■*

6845 So. Western Ave
PRospect 6-0099 —

3554 So; Halsted Street YAfds 7-2576

J Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga *

W kuria parašė ir išleido Dr. Steponas Biėžis, SLA. Daktaras .1 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma suprantama lietuvius 

ę kalba svtrbieji sveikatos išlakiymo dėsniai: kaip būti sveiku
ir ilgai gyvėnti. A

X Ši svarbi knyga privalo rdstis kiekvienoje lietuvių^ 
Į X šeimoje. Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus^

® užsisakykite.
Užsakymus siųskite knygos autoriui: į

I į>R. S. BIEŽIS §
Y 3241 W. fedih Place, Chičigd 29, III.®

Telefonas Republic 7-7868
URL



SANDARA

os \ ergy' tovykloje

Grįžusi iš Stovyklos Vokietė 
Atpasakoja Savo Įspūdžius

sto-

PerŠerenga
Rašo PUSTAPĖDIS

Chicagos Žinutės i u • i • • • v KAninAnm iaiaRezidencijoje
Chicagiečiai Atliko Savo 
Dalį Labdarybėje KI PASIMATYS

Teisybės
Piknikas

Mylėtojų Draugijos 
Pavyko

mę priverčiamųjų darbų 
vykiose negali grįžti atgal į 
savo tėvynę, bet turi apsigy­
venti tose tolimose Sov. Są­
jungos dalyse, kurias jiems pa­
skiria bolševikinė administraci- Į 
ja, — dažniausiai Azijoje. 
Prie tokių vietovių “pritvirtin 
tieji” neturi teisės išvykti 
nurodytos srities. Į šios rūšies I 
tremtį siunčiami ne tik tie, ku­
rie yra atlikę nustatytąją baus­
mę, bet ir tiesiog šion trem- 
tin paskirtieji. Į tą skiriami I 
tiek okupuotu kraštų gyvento­
jai, tiek ir Sov. Sąjungos pi-

darže įvykusi Teisy-Liepos 
bės Mylėtojų Draugijos gegu­
žinė, birželio 20 dieną, pavyko 
gerai. Rengimo komisijoje bu-, 
vo J. Balchunas, A. Kaulakis 
ir F. Bakutis.

Chicagos Heart Association 
skyrius per paskutinę rinkli 
surinko 
buvusi 
ma.

Šios

zą 
daugiau, negu kvota 

nustatyta $610.000 su-

organizacijos direktorius 
Witt Clough džiaugiasi,

RADIO W G E S 
ŠATIMIERAS LITHUANIAN 

Kiekviena Vakarėlį—8:00

Vak. Vokietija šiomis dieno­
mis pasiekė viena mokytoja, 
neseniai grįžusi iš Vorkutos., Ji 
bolševiku buvo už tariama špio 
nažą ir propagandą nubausta 
25 metams prievartos darbu. 
Mūsų atstovo paklausta apie 
tolimoje Rusijoje sutiktus lie­
tuvius, ji papasakojo, kad pa­
keliui į Vorkuta pirmąją lietu­
vaitę ji sutikusi Vologdos per­
einamajame kalėjime. Tai buvo 
apie 30 metų ūkininkė. Pasa­
kotoja tikina, kad lietuvės mo- ■' liečiai. 
terys ir mergaitės bolševikų • 
buvo daugiausiai nuteistos už! jvi ruses iš Leningrado, advo- 
tariamą ar tikrą partizanavimą; kate ir mokytoją, kurios už 
arba partizanų rėmimą. Kirovo “nelaikyma liežuvio” buvo į 

jos tokia tremtį pasiųstos į Kara- 
lietuvaitės: ganda.

bausmę atlikusi mokytoja, ku- siančios gauti darbo vėl savo 
ri buvo siunčiama į vad. “lais-1 profesijoje. Tačiau ši bausmė 
vają tremti”, ir dvi jaunos ; irašoma į dokumentus, o to- 
mergaitės. ne daugiau kaip 20 kie asmenvs etapo metu buvo 
metu, 1952 m. nuteistos 
metus už propagandą ir 
zanu rėmimą.

Vorkutoje jai teko 
daugiau kaip metus laiko 
eiti daug lietuvių. Dar stovyk­
los karantinoj sutiko dvi 
nas lietuvaites iš Tauragės 
linkės, kaip paprastai, už 

bent

Kalėjime ji sako sutikusi pvz.

Kai užeina dvi švenčiamos 
Į dienos, tai lietuviški dienraš- 
. čiai neišeina. Lauki, kad po 
švenčių bus gausu naujų ži- 

i nių. O, pasirodo, kad tų ži­
nių kaip ir nėra. Mat, redak- 
toriams ir laikraštininkams ir-

I gi buvo šventė. Kad ir šiur- 
' pūlinga įvykį savo akim pama- iš . . vj tytų — visvien nerašys, nes 
I yra švenčiama diena. Turbūt, 
laukia, kol kiti įvykį aprašys.

o-O-o
Atrodo, kad tai yra teisybė. 

Anglas, pats prisivalgęs, alka­
no nepaiso. Amerikietis, sočiai 
pavalgęs, nori, kad ir kitas al­
kanas nebūtų. O rusas neėdes 
būdamas, trokšta, kad ir visi 
nuo bado padvėstų.

o-O-o

Jų Vestuvės Įvyksta 
Ši Šeštadienį

ži-

pereinamajame kalėjime 
celėje buvo Jos ten tikėjosi galė-

Amerikonišką paukštį “rabiną” 
kaikurie lietuviai vadina špo- 

| ku. Bet tai yra visai skirtin- 
jį

mums pa- 
kiti ‘lugans” vardą

po 25

išbūti
ir su-

jau- 
apy 
par- 
taip 
nu-

tizanų rėmimą 
skambėjo sprendimas 
teistos po 25 metus.

Toje stovykloje, kurioje ji 
buvo laikoma, iš viso buvo a- 
pie 1.500 moterų, iš jų apie 30- 
50 lietuviu. Šiaip ten buvo už­
darytų esčių, latvių, lenkių ir 
kt. Iš sutiktųjų gerai atsimena 
mokyt. Vilhelminos Bernatavi- 
čienės pavarde. Ji buvo nubau­
sta pagal “garsųjį” 58§ p. 6. 
Nuteistoji Lietuvoje buvo pali­
kusi viena ištekėjusią dukrą ir 
2 berniukus.

Stovykloje 
savam būryje 
nasitikėdavo. 
krito lietuvių
viena kitai kuo galėdamos pa­
dėdavo ir gyveno kaip tikros 
seserys. Nė vienos kitos tauty­
bės moterys tarpusavy taip 
gražiai nesugyveno. Vorkutoje 

trys stovyklos, 
teko dirbti pačius

i laikomi tame pačiame kalėji­
me su nuteistaisiais priverčia­
miems darbams, gaudavo tą 
pati maistą ir turėdavo prisi­
taikyti prie to paties režimo, 
tik galėjo su savimi prisiimti 
ir savąji leista bagaža. Pasa- 

! koto ja buvo amnestuota 1953 
1 m. birželio mėn., bet' į Vokieti­
ja per Tapiavos stovykla Ryt-

1 prūsiuose tegalėjo sugrįžti tik 
pereitu metu gale. Ir Tapia- 
voj maistą gavo tokį, kaip ir 
Voruktoj. Voruktoj kalinamos 

! moterys girdėto gandus ir jais 
' tikėjo, kad būsiančios amnes­
tuotos visos vokietės, o vėliau 
ir pabaltietės.

ga paukščio rūšis, tai kam 
pravardžiuoti? Ar 
tinka, jei 
teikia?!

Nes yra
rabipas ir 
bę sakau?

du skirtingi dalykai: 
špokas. Ar ne teisy-

Už
kara nu- 
tai gavo

Kad Išvengus Mokesčiu, 
Susprogdino Pilį Škotijoje

lietuvės laikėsi 
ir kitais nelabai 
Visiems į akis 
solidarumas: jos

Alastir Anderson su 250 
ru dinamito susprogdino 
nriklausiusia Cullichewan Castle 
(Škotijoj) pili, 162 metų senu­
mo. Savo elgėsi Aalstair An­
derson paaiškino tuo, kad pilis 
iau nebetiko gyvenimui, o už 
ia vistiek reikėjo į metus mo­
kėti net 500 svarų (apie 1,400 
dolerių) mokesčių į metus.

moterų buvo 
Pasakotojai 
sunkiausius 
ir barakų 
skaldykloje,

Bet tokiu entuziastišku džiū- 
, . gintojų tais laikais nebuvo

darbus: prie kelių j daug, nes tas vargšas laikraš- 
statybos, akmenų I tis išgyvavo vos trejetą metų, 
maista iškraunanti 

iš vagonų etc. Gyvenimo ir 
darbo salvgos buvo labai kie­
tos, per diena reikėjo dirbti 10- 
12 valandų. Gyveno po 100-120! 
asmenų viename barake, gulėti Į 
turėjo po 3-4 ant vienų narų, Į 
ant šiaudinių čiužiniu. Narai, 
buvo dviejų aukštu. Lietuvės Į 
savo buiti pasilengvindavo iš. 
namiškiu Lietuvoje ateinan-l 
čiais siuntiniais, kurių gaudavo Į 
daugumas. Už darbo atlygini­
mą išmokamaisiais pinigais ga­
lėdavo betgi ne visko nusipirk-.
ti-

Pasakotoja smulkiau nušvie­
tė. kas vra vad. “laisvoji trem­
tis” nauja darbo vernu rūšis.' 
Paprastai visi atlikusieji baus-1

BUILDING & REMODELING i

V. A. ŠIMKUS
KONTRAKTORIUS

Stato naujus namus pagal kon­
traktą. Didelis planų pasirinki­

mas. Atliekami įvairūs 
remonto darbai.

4645 South Keating Avenue 
Skambinti nuo 6 vai. vak.

Tel. REHance 5-8202

Office Phone Victory 2-4965
Our Men Insured

BIRNDORF ROOFING
AND SHEET METAL WORKS

Roofing - Siding - Sheet Metal 
Guaranteed Roofs 

CARL BIRNDORF

3115 S. Halsted Street
CHICAGO 8, ILL.

^breitą sekmadienį, birželio 
20 dieną p-nų J. Pakel gražio­
je rezidencijoje buvo susirinkę 
Lietuvių Taupymo ir Skolini­
mo Bendrovių vedėjai. Į šią
sueigą buvo atsilankę ir Fede- S. De 
ral Home Loan Bank viršinin- kad visuomenė supranta kovos, 
kai — p-nai Ralph Menard ir su širdies ligomis 
p-nai Anderson.
čių. Šeimininkai puikiai pavai­
šino susirinkusius, o p. John 
Pakel parodė gražių, spalvotų 
“movies”, kurias jis nutraukė 
viešėdamas New Orleans, La.

reikšmę ir 
šia linkme

Jūsų Grožis Priklauso Ni 
Gražiai Pasiūtų Rūbų

Madų Salionas
paremia daromas 
rimtas studijas.

Širdies ligomis 
miršta per metus daugiau žmo­
nių, negu nuo kitų penkių 
vojingų hg;, jas visas kartu 
dėjus. ;

Amerikoje

Richardas Wojdat, sūnus 
nomų mūsų biznierių Frank ir 
Helen Wojdatu, 3320 S. Emerald 
Ave., šį šeštadienį susituoks su : venimo sukaktuves, 
p-le Rūta Striubas, “Ateities” 
šokėjų grupės nare.

Vedybų ceremonijos bus at­
liktos Šv. Jurgio bažnyčioje, 12 
vai. dienos, o puota įvyks 
kare, tos parapijos salėje.

SLA. 134 Moterų Kuopos 
Vasarinė Pramoga Šį 
Sekmadienį

va-

kuo-Smagi SLA. 134 moterų 
pos gegužinė rengiama šį šeš­
tadienį, birželio 26 dieną, Lie­
pos darže. Pradžia 1 vai. po­
piet. Bus gera muzika ir vai­
šės. Dainuos Suvalkiečių Drau­
gijos choras. Visi esate širdin­
gai kviečiami atsilankyti.

o-O-o
Rusija per praėjusi 

šovė 7 j’aponus.
Kurilu salas. Jei būtų daugiau
japonų nušovusi, tai gal gau­
tu ir visa Korėja. f Buvęs kadaise ristiku čem-

Bet ar už tai galima kaltinti pienas Pranas Norkus, šiuo me- 
senatorių McCarthy? Kad iisdėljtu yra S. Michael’s ligoninėje, 
kaikurių dalyku nerimsta?!...

o-O-o
Pagrybauti Dėdės Šamo 

moie atvažiuoia Čerčilis 
EHnnn. Anglijai, turbūt, 
reikė amerikonišku grvbu
šerti kiniečių komunistams, ku­
riems rvžiu nebeužtenka.

o-O-o
Rašoma, kad ši pavasari i 

t ipjnva atskrido mažiau garniu,
i pemnhi ir ce^učiu- Matvt.

far­
su 

pri- 
pa-

4815 Drexel Blvd, ir prašo sa­
vo senų draugų aplankyti jį.

Mielam vyrui ir tėveliui

JONUI A. SVILOW’UI

Augustas ir Ona Pilmonai pa­
minėjo 50 metų vedybinio gy- 

Iškilmilų 
puotoje dalyvavo daug svečių, 
jų tarpe p-nai Geo. ir Ona 
Borchertai, Lydij^a Svarčienė, 
iš Arizonos valstijos ir daug 
tų.

Pereitą sekmadienį buvo 
krikštytas vardu Donaldas 
nelis p-nu V. Žiobrių, 2734 
Haddon St.

Padėka Miami, Fla 
TauteSams

ki-

pa- 
sū- 
W.

Atsakymas

su- Si

3228 So. Halsted Street
Phone CA. 5-1522 

Sav. Helena ir Alfonsas 
VAMBUTAI 

va naujas sukneles, palt 
tiumus. kailinius ir t.t.

Darbus atlieka sąžiningai, 
greitai ir pigiai.

— Kaip ilgai buvo Adomas 
ir Jieva rojuje?

— Iki neprinoko obuoliai-..

ru Direktorius

Conrad’as - Fo*oprafas
Antanas M. Philips

32n7 S. Lituanica Avė. 
Tel. YArds 7-3401

Širdingai dėkoju visiems 
Miami, Florida tautiečiams, ku­
rie, mirus manu mylimam vy­
rui Jonui A. Svilow, įteikė ge­
liu, palydėjo karstą ir mūsųl 
liūdesio valandoje išreiškė už­
uojauta. Jūsų parodytos mums 
simnatijos mes niekad neuž­
miršime!

(LIETUVIS)
Miderniškai įreng-^^ «

ta vieta įvairiom 1
nuotraukom. Spe- 1 j

cialybė — vestuvės, " aK
Jaunavedžiams duo-H^^" O 
dama puiki ir bran- 
gi dovana. Sąžinių- 
gas ir gražiai at-MBE^T 
liktas darbas.

414 West 63rd Street
Tel. ENg. 4-5883 arba EN. 4-5840

AMBULANSO PATARNAVI­

MAS YRA TEIKIAMA"

DIENĄ R NAKTĮ

Justin F. Chilausk’s
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

—Ona Svilow.

Lietuviška Valgykla

Auditorium Restoranas
3131 So. Halsted St.

Savininkai:
T. Kazlauskas ir J. Milius

2404 W. 46TH PLAC’ 
Chicago 32, Ill. 
Tel. LA. 3-3121

Įsidėkite i Savo Namus
Lincoln Storm Windows

1937 m. birželio 11 d. mirė 
garsusis Amerikos kompozito­
rius George Gershwin.

sva-
jam paukščiai pabijojo, kad ir juos 

H kolchozus nenuvarytų! Bar­
baras ir lakštingala gali su- 
♦varkvti, — kacapams tai nie­
ko nereiškia.

o-O-o
Dabar visi iau žino, — šven­

tieji ir prakeiktieji, — kad že- 
mp tnin cekent. vrq “rundina”. 
'Uai kodėl Konemiko nepadaryt 
*7rr>v>+nniii?! paketu fjj karta 
qfq+atvti teisvhe! Jis buvo per- 
cpViniarneq už tai. kad sakė tie­
sa: “žemė yra apvali ir sukasi!”

mirus, velionio žmonai Onai 
Svilow, sūnui advokatui ele­
mentui Svilow ir dukteriai Vio­
letai Grakauskienei, gilaus liū­
desio valandoje nuoširdžią už­
uojautą reiškia

Elena ir Alfonsas Vambutai.

Jos. F. BUDRIK, Ine.
Beverly Hills Gėlinvčia

Gražiausios gėlės del vesruvu 
bankietų, laidotuvėms ir oei 

kitų visokiu papuošimų.
6901 S. WENTWORTH AVE.
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

FURNITURE

3241 So. Halsted St
CHICAGO 8, ILL.

TEL. CALUMET 5-7237
Dabar kiekvienas kvailvs tai 

žino, o Kopernikui skriauda 
kožkodėl vis neatstatoma. Darau 
šiuo reikalu įnešimą!

o-O-o
Jei prezidentas, golfą lošda­

mas. ima ir pralošia, neiau tai 
ėtu reikšti, kad jis ir visa 
i nralnSp Neiau atsirastu 

čiliečiai, kurie panašiai galvo­
tu?

TELEPHONE SQU. 3141
Boris Beverage Co.

JUOZAS ARLAUSKAS, Sav.
Pristatom Toniką ir visokios 

rūšies alų baliam, 
visokiom kitom 
namus ir sales.
Visais Reikalais

Boris Beverage Co
220 E. Street

SO BOSTON, MASS.

vestuvėm ir 
pramogom į

kreipkitės:

Namams reikmenys, Saliono 
komplektai, Šaldytuvai, Tele­
vizijos, Jewelry, Deimantai. 
Turi patyrusius T. V. mecha­
nikus. Sutaiso televizijas ga­
rantuotai. Patelefonuokite. Už 
atvažiavimą į namus $3.00.

Budriko radio valanda lei­
džiama kiekvieno ketvirtadie­
nio vakarą nuo 6 iki 7 vai. iš 
stoties WHFC 1450 Kil.

Juos Gaminame Nuosava**
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.

1O ATSAKYMŲ
Kodėl Apsimoka Taupyti Standard 

Federal Įstaigoje

I. paskolų, 
Gov’t.,

priklauso

Standard Federal, bet knygose jų 
vertė yra tiktai $1.00.

7. Ji saugiai ir konservatyviai vedama.
8. Per 45 metus ji visados Visiems išmo­

kėjo pagal pareikalavimą.
9. Visuose jos skyriuose mandagus ir 

teisingas patarnavimas.
10. Kiekvieno sąskaita F. S. & L. I. Corp, 

apdrausta iki $10,000.00.

1. Ji yra stipriausioji taupymo įstaiga.
2. Dabar ji moka 3<^ dividendą.
3. Ji yra grynai lietuviška įstaiga.
4. Jos Atsargos Fondas didesnis negu 

$3,600,000.00.
5. Cash, Gov’t Bonds ir G. 

dalinai garantuotų U. S. 
$34,000,000.00.

6. Namai ir visi įrengimai
PINIGAI PADĖTI PRIEŠ 11-TĄ MĖNESIO DIENĄ NEŠA DIVIDENDUS NUO PIRMOS

TURTAS-S44,000,000.00
JUSTIN MACKEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniai nuo 9-os vai. ryto iki 8 v. vak. 
Trečiadieniais visai neatidaroma.

Standard Federal Savings
< AND LOAN ASSOCIATION 

. OF CHICAGO
........................... ....................................

PHONE: Virginia 7-1141

Lietuviška Užeiga
SO. BOSTONE

Clem’s Tavern
K. SABETSKAS, Sav.

117-121 A. STREET

LINKSMA, SMAGI UŽEIGA 
BOSTONE YRA

So. Boston Cafe-
V. BALUKONIS

Šioje Puošnioje ir Didelėje 
Užeigoje Galite Pasirinkti Ge­
riausiu Gėrimų ir Sutikti Savo

260 Broadway
260 BROADWAY
So. Boston, Mass.

Real Estate and
Mortgages

JOHN P. TUINILA
Parduodam namus mieste 

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmų 

antru morgičių.
317 E. Broadway

So. Rnshw. Mass.
Tel. So. 8-2885

ir

ir

u a i TiMn»r md
LAIDOTUVTŪ DIREKTORIUS

funeral director 
697 WasMnMon Blvd. 

BALTIMORE, MD. 
Tel. LFxincrfhn 5714 

Ofisas: 703 McHenrv St.
Tel. MUlberry 8617

Lietuvių Automobilių Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna­
vimu, su garantuota pagal­
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus.. 
Nemokančius išmokome važiuoti, geros išsimokė j imo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
CHICAGO, ILL

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą

MES MOKAME J % 
DIVIDENDŲ.

Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj 

Turėsite!

Sąskaitos yra apdrau­
stos J.V. valdžios ik 
$10,000.

CRANE SAVINGS & LOAN ASS’N 
B. R. PIETKIEWICZ, 

PRESIDENT, MANAGER
2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083

CHICAGO, ILLINOIS



SANDARA

Worcester, Mass. Lietuvių 
Gyvenimo Margumynai

vaus vietos 57-tą kuopą.

Atalo v ai Į

Sandaros 16-*

o cč a ros
Barre, Pa. du <
na Kriaučiali
viejų. Paskirta
Kriaučialis 8L.

Blrėelio Jėvečlmų 
Grandiozini* Minėjimu

oji kuopa išrin- 
Seimą Wilkes- 

delegatus: Anta­
ir Juozą Sala- 
625 auka. Ant. 

A Seime atsto-

Š-aunio® Vestuvės

Julijos ir Algirdo Krasinskų 
vestuvių puotoje Lietuvių Pi­
liečių Klube dalyvavo 250 sve­
čių. Jaunavedžiai gavo daug 
dovanu.

Birželio 13 d., minia t Mairo­
nio Parke pirmuosius iš Lietu­
vos žmonių išvežimus, dalyva­
vo tūkstantinė lietuvių minia- 
Kalbėjo vietos Majoras James 
D- O’Brien, adv. A. MiUeris ir 
V. Sidzikauskas.
■Minėjimui vadovavo sand ar ie­
čiai J. fealaviejus, P. Aukštuo­
lis, J. Palubeckas ir kt.

Priimtos rezoliucijos
atspausdintos vietos dienraščio 
“Telegram” pirmame puslapy.

buvo

J. Dvarecko Parduotuvė 
Jau Naujoje Vietoje

Pabendrauta Su Sidzikausku

Birželio 14 d., prieš išskren-
Prekybos įmonė Jonas Dva­

reckas ir Sūnus persikėlė iš 99 
Ward St. į naujas, puikias pa­
talpas. Dabartinis adresas — 
72 Sterling St.

Šidzikauskąs buvo pavažjnėtąs 
D. Mažeikos automobiliu po 
Worcesterio apylinkes.

Išteka Birutė Šalaviejūtė

P-nų J. Šalaviejų duktė Bi- i 
rule išteka už kapitono ^LJoyd i 
Daiton Cormack. Neseniai tė-1 
vų rezidencijoje buvo suruoštas 
“kraičio vakaras” arba, ameri­
koniškai kalbant Shower Par-( 
ty. Busimoji nuotaka gavo 
vanų ir sveikinimų.

do-

Televizijos ir Radio 
Pigagų Prekyba

Žinomas vietos verslininkas 
ir visuomenininkas Ignas Piga- 
ga su sūnumis Jonu ir Vytau­
tu Millbury gatvėje atidarė 
televizijos ir radio aparatų ir 
kitokių priekiu krautuvę. Ge­
ros sėkmės!

Partinė Agitacija Jubiliejaus

klebonui, pralotui kun.

Svečią lydėjo D. Mažeika, J.' perkant vasarvietes, jų pėdo- 
Krasinskas ir jūsų; korespon- mis pasekė ir Lietuvių Vetera- 
dentas. Iš pašnekesio susidarė nų Postas, įsigyjęs gražią prie 
įspūdis, kad p. Sidzikuaskaš Konsigmond ežero vietovę, 
puikiai supranta .tiek .senųjų, —Naujas Reporteris,
lygiai ir naujųjų ateivių .troš- : —------------—
kimus, bendruomenės negala- yaL V/JripHia Rinke 
vmus ir rimtai vertina dabar- ▼ O*UCUja IUIIKS
tintus nesusipratimus. Bet, bū- PFCZldcilt^ Berlyne 

■ ■".as iš profesijos diplomatas, "j_..  7.. *

lygioj jr naujųjų ateivių Irbš-

bando nutylėti. Pagyvensim 
pamatysim.

Mire 4 Seni Lietuviai

mas Sadauskas, <67 metų, Juo­
zas Kirminas, 87 m., Anelė

Rudįs, 65 me>tų.

Bus Seneliams Prieglauda

ir Vakaru Vokietijos vyriausy- 
— bė nusistatė krašto prezidento 

rinkimus daryti Berlyne, buvu­
sioje sostinėje. Speciali rinki­
mų asamblėja šiam tikslui su­
sirinks liepos 17 d. Berlyno va- 

Le_ karinėje zonoje — vadinamoje 
“laisvės saloje”, kad pabrėžti 
visų vokiečių troškimus su­
jungti abi atskiras šalies dalis.

Parlamentas šiam žygiui yra 
pritaręs ir Vakarų Vokietijos 
gyventojai dėl sumanymo rodo 
nemenką pasitenkinimą.

Senų Žmonių Gelbėjimo 
Draugija nupirko Auburn, 
Mass, gražų Woodland parką.

Neatsiliko ir Veteranų Postas
Worcester io organizacijoms

Vadinamas Vesim insterio 
krodis Britų Parlamento Rū­
muose .yra vienas iš pačių di­
džiausių pasaulio laikrodžių.

lai

Business Opportunity Business Opportunity Real Estate for Sale

NO LIMIT TO SECURITY AND STEADY 
EMPLOYMENT PLU£ GOOD WAGES AT

Doctor’s Prescriptions
Filled

Candy Cooks
AND

For Lithuanian and other 
European Countries

GEORGE EISEL
Pharmacist

Mogul Operators
APPLY

3301 W. FANKUN BLVD

For highest quality and 
est prices on prescriptions, 
tamins and drugs.

176 W. ADAMS ST.

low-
vi-

Phone FRanklin 2-8935

Grocery and Delicatessen
Cprner locatiob with nice 4 

rpom flat in rear. Reasonable 
rent, ^ood lease. Ideal spot for 
butcher. Sacrifice, best offer, 
due to other interests. Must be 
seen to. appreciate a real op­
portunity. 36Q1 Wolfram St.

Tel. HUmbold 9-0876

CALUMET, ILL.
Grocery & Meat Market

Well established, well stocket, 
excellent business and location. 
Near schools, churches and 
transportation. Ideal for cou­
ple. Be your own boss. (Only 
down payment needed). Call

TOrrence 2-8826
before 6, P. M.

CLEANING, Pressing and I 
Laundry — -Old establishment.' 
Hotel location. For sale or rent, i

EDgewater 4-8890

Delicatessen — Stock, Equip­
ment and Building. 5 room ap-‘ 
artment, near 69 and Damen.l

Good business. Illness forces 
sale. Small dawn payment.

HUdson 8-2002

Beauty Shop — Modern, 6960 
Sheridan Rd. 4 Operator shop. 
1 operator will stay. Grossing 
$400 per week. $60.--month.

$3,000 for quick sale. Terms. 
AMbassador 2-4877 or ORchard 
3-1204. Evenings.

Good chance to buy Bakery 
and Grocery — Well establish­
ed trade. Good corner. West 
side. Selling due to retiring.

Columbus 1-2363
Auto repair — Compl. body, 

fcnaer tools. 2 cars, 1 ton truck. 
Haymarket 1-8491. 1150 South 
Western Ave. Immidiate pas- 
session. See Sammy.

Children’s wear — Going 
business, modern fixtures; long 
lease. Fast growing business 
section.

Bishop 7-0684

spe-Grocery-Delicatessen 
cialty fish. Carries liquors and 
wines. 25 years established bu­
siness. Selling due to illness.

Newcastle 1-4201

I Spėriai Latin School
Benet Latin School at Benet Lake, Wisconsin, fifty miles 

North of Chicago, is a Boarding School conducted by the Bene- 
• dietine Fathers for young men who have bompleted their High 
j School work, or part or even all of their College work, and wish 
to go to the Priesthood but lack sufficient training in Latin. 
Reg. School year; also Summer Session. Rates reasonable. 
Write to:

Good Buy — Snack Shop and 
Building — Fully Equiped 
Shop. For Sale or Rent. $12,000.

Phone Berkshire 7-8302
Auto Repairing, Equip.

Time Payment Plan
Every Repair for Every Car. 

Drive a ’54 Car.
Dawes, 2309

Victory
Full written

— No Charge 
S. Michigan 
2-0909 
guarantee.

For Rent

Responsible Executive — wife 
— 7 years old son need 3-4 
room unfurnished apartment 
or house. Good location, Rose­
land district or vicinity.

Commodore 4-3640

2^2 room unfurnished apart­
ment — 61 near Union Ave. 
Stove — refrigeration — pri­
vate bath. $65 month—Estates.

Aberdeen 4-5766

Priemiestyje
ELMWOOD PARK

Savininko parduodamas 4 mie­
gamųjų plytų namas — Bun­
galow su rūšim; alyva šildo­
mas; langinės, vėsinimo užuo­
laidos, modernus 12x14. Plyte­
lių virtuvė ir maudymosi kam­
barys. Užuolaidomis dengta ve- 
randa.Garažas. Galima tuoj 

keltis. — $18,750 arba susita­
rimas. 2636 No- 78th Ave. Elm­
wood Park. Telefonas: GLad- 
stone 3-0606.

NILES
You must see this 2 
brick, ranch type 
heat, carpeting, alu-

By owner, 
bedroom, 
home. Gas 
minum comb, windows, newly
decorated. Side drive garage, 
Many extras. 4^ years old. 
Beautifully landscaped. Near 
school, transportation, shopping. 
$16,900. 8327 N. Newland (69 

(Hundred West)..
Niles 7-9028

Real Estate fox Sale
North — 8 room home, as- 

' bestos siding. Very good con- 
i dition, enclosed back porch, 2 
j car garage. Near school, chur- 
I ches, and transportation. $16,- 
! 750. Also available 2 flats and 
I homes. •

J u įlipei 8-1203

Vietoe
K. Vasiui pagerbti jo kunigavi-1 
mo 40 metu ir 25 metų Vii-i 
niaus Aušros Vartų parapijos 
sukakties proga, buvo suruoš- i 
tas didelis bankietas, kuriame’ 
dalyvavo apie 700 žmonių, jų • 
tarpe vyskupas Brizgys, 7 pra­
lotai ir 30 kunigu. Su pral. Bal- 
kūnu buvo iš New Yorko at­
skridęs ir pralotas M. Krupa­
vičius, VLIK’o pirmininkas, 
dabar vieši s Amerikoje.

Krupavičius sąvo kalbą ban­
dė sudaryti įspūdį, kad tik 
krikščiony s-d,emokratai atgavo 
Lietuvai laisvę. Paminėjęs vięn 
Dr. J. Basanavičiui, ąpie kitus 
priminti užmiršo.

Rev. Registrar (Bn uw
•• Owl'll

Benet Latin School, Benet Lake, Wisconsin
Phone: North Antioch, Wis. 8411

Responsible couple — 12 years 
old are in need 2 bedroom ap­
artment 4-5 room unfurnished 
up to $60, heated $75. — 18 
years present adress. Want N. 
or N. W.

Graceland 2-4494

FOR SALE BY OWNER 
Lyons, JU.

5 Room House
Attached garage. Aluminum 

storm windows, doors, Vene­
tian. blinds. 5 years old.
Brick. Gas heat. Near schools, 
churches, bus line.

4341 Fisherman's Terrace

Be Reikalo Nustebo

Sukakties minėjimo metu 
pralotą K. Vasį sveikino visos 
vietos organizacijos, tarpe jų ir 
Sandaros 16-oji kuopa. Kuomet, 
sveikinimus skaitydamas, vika­
ras paminėjo Sandaros vardą, 
keli kunigai net sužiūro kits 
į kitą.

Ar jiems reikia priminti, kad 
Sandara lygiai gerbia visus lie­
tuvybei atsidavusius žmones, 
ir šios organizacijos šviesi tra­
dicija nepataria žiūrėti i asme­
nis vien pro partinius akinius.

Šy, Peregrino Koplyčia
SERGANČIŲ VĖŽIO LIGA GLOBĖJAS 

TĖVAI SERVITAI. SV. DOMINIKONO BAŽNYČIA 
Sedgwick ir Locust Galvės

AMŽINA NOVENA KIEKVIENĄ ANTRADIENĮ NUO 5:20 p. p.
Kiekvieną Sekmadienį nuo 3:30 p. p.

Mišios kiekvieną antradienį, 8 vai. ryto sergantiems vėžio 
liga. Specialūs asmeniški palaiminimai su šventojo relikvija 
tiems, kurie yra paliesti vėžio ligos.

Prašymai priimami kiekvienu laiku. Telef. WHi 4-6797 
Rev. John G. Bosco, O. S. M. Pastor and Director

CAMP DE SALES
In the Irish Hills oi Southern Michigan 

OBLATE FATHERS CAMP FOR BOYS — AGES: 7—14 
Largest Catholic boys’ camp in midwest. — 200 miles from 
Chicago (near Jackson, Mich.) Seven priests and 50 Semi­
narians give experienced supervision. All sports and crafts. 
Log cabins. 200 acres on Vineyard La^ę.

Couselor will escort boys to and from Chicago on N. N. C. Train.
SEASON: JUNE-TO AUGUST

RATES: $37.50 Per Week — $2J 5 for Six Weeks 
1116 IROQUOIS AVE., DETROIT 14, MICH.

For illustrated booklet, and for application blanks write to:
OBLATE FATHER^ OF ST. FRANCIS DE SALES

L
Lietuviu Prekybos Namai

SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir

i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros

rūšies, be sugadinimų ir brokų

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų mūsų

Įmone nedaro Kainos be užprašymo

Furniture Center, Inc
3224 S. Halsted Street
TELEFONAS VICTORY 2-4226

Taigi pradek taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

įmones vedėjas Justas Liepoms

Brighton Savings and Loan Ass n ĮMONE ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS, KETVIRTA­

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO-
4071 Archer Avenue, West of California Ave

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK­

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.
* )AREO \ A LANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vaj. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

CHARLES Zr ?CAS — Sekretorėm

BRIGHTON SAVINGS moka 3% pelno.

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10.000.00

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Responsible couple (expectant 
parents) need 4 room heated 
apartment, N. W. — moderate 
rental. Unfurnished.

Edgewater 4-201-0

Wanted to rent with option 
to buy a large suitable as rent 
home for elderly people. Call:

Fillmore 3-5353

Reliable couple with 2 small 
children, desperately need 2 
bedroom unfurnished apart­
ment, South or Southwest. 
WTiU decorate. Mr. Hordgren, 
UPtown 8-2222.

Responsible business couple 
— daughther at college need 2 
bedroom unfurnished apt. Good 
location, north. Abouth $75.00 
month.

Eastgate 7-2190

Real Estate for Sale

Berwyn - Styckney Area. Clean 
income bungalow, lot 60x182; 
5 and 7 rooms, auto, hot water 
heat, cabinet kitchens, tile 
baths, 3 car garage, with 7 foot 
attic, landscaped, fruit trees, 
good transportation, near chur­
ches and schools, many extras. 
$27,500.

Gunderson 4-6341

5719 W. OHIO ST.
Arti iškelto geležinkelio. Gy­

venamas namas. $16,000 arba 
geriausias pasiūlymas. Išmokė­
jimai pagal pageidavimą. Savi­
ninkas A. B. Riddiford, 237 S- 
Grove, Oak Park.

Tel. EUclid 6-1353

Domestic Help

COOKS (2), middle aged, ex­
perienced, also 2 women for 
kitchen work and dishwashing; 
good pay with room and board. 
Summer work. Call Itasca 405

Look — Make - Real Money.WHEATON COUNTRYSIDE
Striking new Bedford Stone 

and' redwood ranch, on acre of 
ground; built into beautifully j E- Chicago Ave. 
Mndscaped knoll; two large fi- j Mohawk 4-7050
lish. basement rooms on ground 
tevel, separate 2 car garage 
'.nd breezeway; paneled din- 
iing room,, adjoining glazed 

porch, 3' bedrooms, etc. — Sa­
crificed by .owner.

WHeaton 8-1103 
616 POLODRIVE 
WHEATON, ILL.

see us. — Bonheur Co. — 159

Gen. Housework and Plain 
Cooking. 2 Adults, no children.

Beautiful Room — Stay
Rogers Park 4-8897

Housekeeper wanted — ideal 
working conditions with nice 
family — top salary. — Holiy- 

' court 5-8656. If not answer — 
Must sell — best offer. Brick j 

building, 2-6 modern flats, base- j 
ment, attic, 2 car brick garage. J 
Open house Sunday 1-5 p. m. 
2309 5. Millard Ave.

Crawford 7-2418

Randolph 6-6125

By owner-—5 room brick-wall 
to wall carpeting — tile bath— 
full basement, cyclone steel 
fence, 2 car garage.

ESsex 5’6793

Darbylaikiu ir akmuo kruta.

WOMAN COOK 
Days.

Hours can be arranged.
CT A Transportation.

Call
ORchard 3-8393

I. Cook — General housework. 
Experience required. Musi like* 
children. $40. Call:

- Winnetka 6-5673
- Collect
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CHICAGOJE
I iR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

Išrinkta Don Varnas
Posto Valdyba

Nauju komandieriu Don Var­
nas legionierių posto tapo iš­
rinktas Adam Andriulis-Ander- 
son'. Jo pirmuoju padėjėju bus 
Felix Mosteika, o antruoju — 
adv. Connie Savickas. Adju­
tantu išrinktas Claude Mikėnas, 
jo padėjėjas Gordon Gudas, 
maršalka — Joe Stanaitis ir 
Robert Gleason, service officer 
— John Evans, fin. officer — 
Alex Zaletskis, acting scahplain 
—John Stoškus.

Fredrikas Kazlauskas Gauna 
Architekto-Inžinieriaus
Diploma

Antanas ir Petronėlė Kaz­
lauskai. 3017 Diversey Avė., ga­
vo žinią iš Los Angeles, Cal., 
jog jų sūnus Frederikas išlai­
kė architekto-statybos inžinie­
riaus egzaminus.

Kitas ju sūnus Algirdas yra 
saugumo inžinierius ir pastatų 
inspektorių? Chicagoje.

Relkalauia Uždaryti 
Vytauto Parką

Chicagos Lietuviu Kataliku 
Federacijos skyriuje buvo nu­
tarta kreiptis į kun. Igną Alba- 
vičių reikalaujant, kad būtų 
uždarytas Vytauto daržas, ku­
riame rengiami yra piknikai.

Toks žingsnis buvo padarytas 
dviem atžvilgiais. Viena tai 
ta, kad bažnytinė vyriausybė 
uždraudė tame darže pardavi­
nėti svaiginančius gėrimus ir 
todėl niekas nenori rengit ten 
piknikų; antra — tas daržas 
yra arti kapiniu ir linksmintis 
jame jau ne visai esą patogu.

Sutvėrė Komitetus Paremti 
Šiuos Kandidatus

Chicagos lietuvių tarpe jau 
pradėjo veikti komitetas pa­
rėmimui teisėjo J. T. Zurio į 
teisėjus. Šio komiteto pirmi­
ninku yra adv. Paul Smith.

Kitas komitetas, paremti Ri- 
chard J. Daley i County Clerk kai Beverly Glass Co.
vietą, vra vadovaujamas Jack 
Juozaičio.

Jie Parėmė Lietuvos
Istorijos Išleidimą

Du mūsų tautiečiai: Antanas 
Kazlauskas, 3017 Diversev Avė. 
ir Gust. Stanaitis, 6846 S. Cor­
nell Ave. įstojo i garbės rėmė­
ju sarašą išleidimui Lietuvos 
Istorijos. Tėvvnės Mylėtoju 
Draugija taria jiems nuoširdų 
ačiū už tokia parama.

JONO KALVAIČIO SVEIKATA 
PAMAŽI TAISOSI

Skaudžiai nukentėjos automo­
biliu kolizijoje netoli Kankakee, 
Ill., Jonas Kalvaitis, 3251 So. 
Union Avė., pamažu eina ge­
ryn. Bet jis vis dar tebeguli 
St. Mary’s ligoninėje, tame 
mieste.

Jo draugas, su kuriuom jis 
važiavo — A. Vaitekūnas mirė 
nuo igvtu toje nelaimėle žaiz­
dų.

Atwkes Araentinos Praleido 
Savaite Chicaooje

Valeriionas Sruoga. Argenti­
nos lietuvis, šiuo metu vieši 
JAV ir susipažįsta su vietos 
statybos medžiagų nramone. 
Mat. ils Argenfinoie dirba toie 
nat sritvie ir io įmone nori, 
kad jis savo žinias čia pagilin­
tu.

Pebuves savaite Chiracmi*5 
V- Sruoga per Clevelanda iš­

vyko į New Yorką. Jis yra is­
torikės dr. V. Sruogienės vyro 
brolio sūnus.

V. Sruogos teigimu, pramonė 
I Argentinoje turi labai geras 
perspektyvas. Visos pramonės 
Įmonės turinčios gražaus pelno, 
nes Argentina industriniu 
žvilgsniu yra panašioje būklė­
je, kaip JAV pereito šimtmečio 
pabaigoje.

Laimai Žygaitei Teko 
Dar Tokia Laimė

Akademikų skaučių dovanų 
paskirstyme, kuris įvyko per­
eita šeštadienį, Lietuvių Audi­
torijoje, savaitė nemokamų ato­
stogų p-nios Lapienės rezorte, 
Long Island, N. Y. teko chica- 
gietei Laimai Žygaitei.

Tik klausimas dabar, ar ji 
galės taip toli važiuoti atosto­
goms?

Kun. profesorius Stasys Yla 
dalyvaudamas Jurų Skautu iš­
kilmėse paaukavo skautams ir 
skautėms dešimti doleriu. Jo 
oalankumu jūros skautai paten­
kanti ir jam dėkingi. ,

Vyr. skautininkų Ona Zails- 
kienė jau pradėjo organizuoti 
savo vadija. Į tą vadiją yra 
kviečiamos šios skautininkės: Z. 
Juškevičienė, A. Karnavičienė, 
G. Čaplikaitė, Abelkienė, S. 
Gudauskienė. Januškevičienė ir 
kitos.

Daug Svečiu Dalyvavo 
Šiose Krikštynose

Tikėkit ar ne, bet p-nai Al. 
G. Kumskiai jau yra “grand- 

|pa” ir “grand-ma”. Jų dukra 
Lorrain ir žentas William Luc­
chesi susilaukė dukrelės, kuriai 
vardas duotas Charyl Lynn.

Krikštvnos buvo surengtos 
Surrie Club, prie 104 gatvės ir 
Western Ave., dalyvaujant anie 
šimtinei svečių ir viešnių. Kri­
kšto motina buvo Victoria Vil­
kelis. krikšto tėvu Edvardas 
daugelis.

Naujagimės tėvai yra savinin-

Humboldtiečiai Kviečia
Sekmadienio Piknikan!

Humboldt Parko lietuvių Po­
litikos Klubas šį sekmadienį, 
birželio 27 d. daro smagią Jo­
ninių išvyka į Jefferson miš­
kus (Central Avė. ir Indiana 
Road). i

Smagus pavėsis, gaivus vėje­
lis, gaiviną šalti gėrimėliai — 
bus tikrai malonu praleisti 
šventadienio dienai Visus klu- 
biečius ir jų bičiulius, o taip 
pat ir gerus chicagiečius kvie­
čiame!

J. Railla,
Komisijos Piknikui 

Ruošti Vardu.

Tėvų Pagerbimo Dienoi 
Paminėjo ir Gimtadieni

Birželio 20 d., plačiai minint 
Tėvų Pagerbimo Dieną, mano 
geras bičiulis J. Krukas, vie­
nas Progress įmonės vedėjų, 
buvo pagerbiamas ne vien kai­
po tėvas, bet kartu minėjo ir 
savo gimtadieni. Mat, jam šį 
pasaulį teko išvysti Lietuvoje 
kaip tik birželio 20 d., t. y. per 
pačią šienapiūtę.

Juozo giminės, bendradar­
biai, bičiulės ir geri draugai 
buvo susirinkę Jį pasveikinti 
ne vien kaipo pavyzdingą tėvą, 
bet ir beminintį gimimo diena. 
Dėl to “Ilgiausių Metų” suskam 
bėjo dar iškilmingiau ir gar­
siau. — Rep. X.

TRUMPOS 
ŽINIOS

Benediktas ir Eugenia Lin- 
kartai, 1621 N. Mango St. šį 
sekmadienį paminės 25 metų 

Į vedybinio gyvenimo sukatuves. 
Tam tikslui yra rengiama šau­
ni jubilijatams pagerbti puota 
Šv. Mykolo parapijos salėje 
North Side.

P-nia Linkartas yra mokyto­
ja, o jos vyras dirba pašte. Sū­
nus gi tarnauja Dėdės Šamo 
karinėse pajėgose.

Mykolas Damoška, 2519 West 
45 St., ilgus metus išgyvenęs 
Brighton Parke, - sekančią sa­
vaitę apleis Chicagą ir apsigy­
vens Blenker, Wis. Ten jis ža­
da atidaryti taverną.

Jo dukterėčia Helen Stasiu- 
lis su savo sūneliu žada jį ap­
lankyti liepos mėnesyje.

P-nai L. Kay, 6537 S. Kolin, 
minėjo pirmąjį gimtadienį sa­
vo sūnelio Kazio. Jų namuose 
buvo surengta šauni pramoga.

P-nai L. Kay šį šeštadienį iš­
vyksta į Lake Ripley, Wis. dvie 
jų savaičių atostogoms.

Pereitą sekmadienį, Jonas ir 
Jean Stasiuliai, 5514 Newland 
Ave., susilaukė dukrelės.

Dr. K. Aglinskas ir Dr. Al­
dona Nakutienė nupirko laivą, 
kuris bus skirtas jūrų skau­
tėms, Tas laivas pradėtas re­
montuoti, pritaikant jį skiria­
miems tikslams.

Romaldas Dunaitis, 4501 So. 
Hermitage Ave. susituoks šį 
šeštadienį su p-le Marija Puš- 
dešryte, iš Cicero, III.

Adv. Charles Svilow, daly­
vavęs savo tėvo laidotuvėse, 
grįžo į savo gyvenamą vietą, 
Washington valstijoj, prie Pa- 
cifiko pakrančių.

Žinoma mūsų veikėja p-nia 
Marijona Zolpienė išskrido or­
laiviu i Los Angeles, Cal. ap­
lankyti savo sūnų Algirdą, ku­
ris susirgo ir pateko į ligoninę.

Zinita Marytė Orentaitė, 
3044 S. Union Avė. praeitą sa­
vaitę baigė Luther High School 
ir pradėjo dirbti vienos kom­
panijos ofise.
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FOR A

HIGHER RETUS
ON YOUR

SAVINGS
WITH

SAFETY
(A// accounts insured up iro 

$10,000 by the FSUC)
For our current high rates

Call REIianee 5-2121

SIXTY-THIRD & CRAWFORD
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

William E. Kaiser, President
3940 West 63rd St. Chicago 29

DEL NAMAM REIKMENŲ VISUOMET 
LANKYKITE ŠIĄ

S

4181-83 ARCHER AVE.
Tel. LAfayette 3-3171

J Brighton Parko Kolonijoje
Kas Dieną Čia Rasite Didžiausias Prekių Vertybes

Naujausių madų, gerųjų išdirbysčių rakandų, kaurų, pečių,’ 
televizijos aparatų, refrigeratorių, plovyklų, vaikams ra­
kandų ir visų kitų namam reikenų.

LENGVI IŠSIMOKĖJIMAI PRITAIKOMI VISIEMS. "

Columbia Roofing Co. 
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Uždengiam stogus, atliekame 
i skardos darbus, pritaisome “gut­
ters”. Darbas garantuotas. 
3319 SO. MORGAN STREET

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

• LAfayette 3-4557
4800 So. Wood Street

Grupe Lietuviu Televizijoje

Lietuviai Televizijoje

Gegužės 22 d. Chicagos lietu­
viai suaukoj,o $12,586 smegenų 
paralyžiaus ligonių (United Ce­
rebral Palsy) fondui.

Iš viso surinkta $600,000 per 
28 valandas Telethon per WB- 
KB-TV- Ateivių grupės (14 iš 
viso ) gavo $160,000 pažadų — 
vien tik telefonu per 2 pasiro­
dymus. Tuo metu dalyvavo “At­
eities” Šokėjų grupė ir Šalti- 
miero radijo kvartetas Dainos 
Kavalieriai.

Paveiksle matyti Chicagos 
lietuviai, pasiruošę atsakyti per 
telefoną ir paimti aukų paža­
dus. Iš kairės į dešinę sėdi: 
Ponia Christine Austin, kuri 
atstovavo teisėjui Judge Alfon­
se F. Wells; “Chicago Ameri­
can” religijos skyriaus redakto­
rius. St. Pieža muzikos kritikė ir 
rašytoja p. Nora Gugis ir Julė 
Šaltimieras. Iš kairės į dešinę 
stovi: Dainos Kavalieriai: Jonas 
Peredna, Jonas Avelis, Povilas 
Šaltimieras (lietuviu grupės pir­
mininkas) ir Stasys Kernagis: 
Bronė Avelis.

Pagerbė Kun. Pauperą 
25 Metų Kunigavimo 
Sukaktuvių Proga

Birželio 20 dieną po Ziono 
Parapijoje įvykusių pamaldų, 
atskiroje salėje buvo surengtas 
kun. J. Pauperui pagerbti mi­
nėjimas, kur atsilankė per 300 
žmonių. Jubilijatą sveikino ir 
jo veikimą apibudino Kr. Plo­
nius, J. Anysas, kun. St. Noi­
manas, kun. P. Dilys, Dr. J.

ERDVIĄ IR PATOGIĄ
SENIAUSIĄ

LIETUVIŲ BENDROVĖS 

Mikelėnas, M. Purvinas, J. Ka- 
zanauskąs, K. Lemke ir visa 
eilė kitų.

Šventę labai pagražino para­
pijos choro išpildyti giedojimai 
ir orkestro sugroti choralai. 
Solistai Adomaiteinė ir Vanze- 
lis, akompanuojant prof. V. Ja- 
kubėnui, geru pasisekimu iš­
pildė eilę muzikos dalykų. Ju- 

I bilijatas Susilaukė daug sveiki­
nimų ir dovanų.

Vienišai širdžiai šiltas žodis 
brangesnis ir už auksą.

Skubiai Parduosiu 
Namą

Našlė moteriškė skubiai par­
duoda 4 butų apartmentinį na­
mą. Butai po 4 kambarius, 
moderniškai įrengti. Nuomos 
teikia $420 į mėnesį. Garu šil­
domas ir su stokerio įrengi­
mais. Garažius 3 automobi­
liams. Kreipkitės:

6645 So. Campbell Avė.

Pardavimui Valgomu 
Daiktų Krautuvė

Iš priežasties ligos skubiai 
parsiduoda grocery ir mėsos 
krautuvė, lietuvių apgyventoje 
apylinkėje. Kas patieks tinka­
mesnę kainą, tas nupirks.

Danube 6-9335

Namu Savininku 
dėmesniu

Dabar yra geriausias apžiū­
rėti savo namus. Ir jeigu jums 
reikalinga popieriuoti. maliavo- 
ti (pentuoti) arba atlikti kitus 
pataisymus — Pašaukite...

JOE 
PAINTER & DECORATOR 

Virginia 7-0696

Lietuviška 
Rncrine Dunna

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltu

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread. 

Visokios Rūšise Pvragaičiai 
Skirtingu Skoniu.

Mūsų Produktai vra Geriausios 
Rūšies.

PJVAPOMO RTPWI.A 
4622 So. Marshfield Ave. 

Tel. FRoutier 6-4622

NJMTT TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
< Pataisų senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams. 

8561 So. State Road 
OAKLAWN, ILL.
Tel. YArds 4-0418

I Minėdama Gimtadieni 
Ruošia Šaunią Puotą

Mrs. Genovaitė Lipnickas, 
3959 Klubo užeigos dalinė sa­
vininkė, šio šeštadienio ir sek­
madienio, birželio 26 ir 27 die­
nomis, beminėdama savo gim­
tadienį, ruošia užeigos patalpo­
se svečių ypatingą sutikimą. 
Kviečia draugus, pažįstamus ir 
visus tautiečius praleisti laiką 
prie muzikos, skanių užkandžių 
ir stiprinančių gėrimų.

P-nai G. ir V. Lipnickai, ben 
drai su J. Jurskiu neseniai įė­
ję į biznį, yra šio savaitraščio 
skaitytojai, SLA. 109-sios kuo­
pos nariai. Jų užeiga randasi: 
3959 So. Kedzie Avė.

Malonu yra p-nią Lipnickie- 
nę pasveikinti ir palinkėti jai 
laimės, pasisekimo ir geros 
sveikatos. — Rep. X. X.

Mano Nuoširdi Padėka 
Geriems Prieteliams

Vieną nelaimingą rytmetį, 
. bedirbdamas Progress krautu­
vėje, paslydau nuo kopėtėlių— 
pasėkoje buvo įlaužtas dešinio 
peties kaulas. Dėl to teko ilgo­
kai pabūti ligoninėje, vėliau 
nemažai laiko sirguliuoti na­
muose-

Šį nemalonų ligos laiką pra­
skaidrino mane belankydami, 
mano giminės, draugai, bičiu-

I
 DAINININKĖS ♦ 

KUBILIENĖS t
RADIO PROGRAMĄt

♦ Girdėsite iš ♦
♦ Stoties WOPA — 1490 kc. ♦ 
1 SEKMADIENĮ 10 Vai. Ryto.} 

Visais reikalais prašom kreip-t 
tis į programos vedėją adresu*

Ona B. Kubilius ♦
* 158 East Ontario Street ♦
♦ Chicago 11, Ill. ♦ 
♦ Telef.: MO 4-2000 ' ♦
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

Dr. Anthony KudoKas
OPTOMETRIblAS

4701 S. Damen Avt., Chicago 9 
Ofiso Valandos—Vakarais:
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai vak 
Šeštadieniais:—
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. vak. 

išskyrus trečiadienį.
Šaukite: YArds 7-7381

Perka Ir Parduoda 
Įvairios Rūšies Šautuvus 

Naminius Ir Iš Užsienio
Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai­
sus Žūva irimui ir Motorus Lai 
vukams.

Kreipkitės i Savo Tautiet)

A. L. PAULSON 
GUNSMITH 

2614 W. 59th Street 
Phone HEmlock 4-0384

Jei Norite Pirkti Arba 
Parduot Narna - Farwa

x- Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės

Į Savo Tautieti

GEORGE WASLO 
911 West 59th Street 

Tel. Wentwoth 6-4837

Apdraoda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko­
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės j mano ofisą

Esu pasirengęs visiems tin­
kamai patarnauti

August Saldokas
4038 Archer Ava.

Prone LAFayette 6719 

lės bei draugijų atstovai — li­
gonių lankytojai. Esu gavęs 
daug paguodos žodžių, laiškų, 
vertingų dovanų. Visiems ma­
ne lankiusiems, raminusiems, 
prisiminusiems tariu nuoširdžią 
padėką. Jų jautrumo, kol gyvas 
būsiu, tikrai neužmiršiu.

— Juozas A. Krukas.

Nepasitenkinus

Motina, kuri trečią sykį išė­
jo už vyro, klausia savo mažos 
dukrelės:

— Na, kaip, ar patinka tau 
naujas tėvelis?

— Nelabai, mamytė turėsi 
ištekėti dar kartą...

Švedijos užsienio reikalų mi- 
nisteris Oesten Unden grįžo iš 
Maskvos, praleidęs ten porą 
savaičių.

Telef . ofiso DAnube 6-1125

Dr« A. Valis - Labokas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street
Vai.: 1—4 ir 6—8 vak.

šeštadieniais 1—4 v. p. p.

DR- V. P. TUMASON1S 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVZ. 
Rez. telef. PRospect 6-8484 

Valandos: 2-4 ir 6-3 vak 
Sešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Tree, ir Sekm

Rez. telef. STewwart 3-4511 
Ofiso tel.: YArds 7-1166

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-P °n vaL 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

DR. S. NA1KELIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfavette 3-7020

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Tel. ofiso PR. 8-1717
Rez. RE. 7-7868

DR. S. BIEžIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta­
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Telephone PUllman 5-8277

I. E. MAKARAS, M. D,
GYDYTOJAS IR CHIRURGE 

11750 PARNELL AVE.b 
Chicago 28, Ill.

Phone Y Ards 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Av».
arti 47th Street

Valandos nuo & iki 8 vakaro. 
Seredoj pagal sutartį.

DR. STRiKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—8 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pagal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-47*$7 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefa 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

758 West 35th Street
Comer of 35th and Halsted Sk

Ofiso valandos nuo 1-3; M
Šeštadieniais visą dieną.
mis valandomis — pasai




